
 



 
 
 
 
 
 
SLOVO STAROSTY OBCE 
 

Vážení a milí spoluobčané, 

opět se nám přiblížil adventní čas. I přes to, že máme v dnešní době ty facebooky, weby, instagramy,  
X–sítě a kdoví jaké další informační kanály, je obecní zpravodaj také způsob, ve kterém se snažíme 
společně Vás informovat, pokud možno, v ucelené formě o tom, co se v naší obci Kateřinice událo, co se 
podařilo, na co se musíme v následujícím čase zaměřit a co nás čeká. Dovolte mi tedy také krátce, na 
sklonku roku 2023, k tomuto přispět. 

Je to už po čtrnácté, kdy mám tu čest takto usednout k počítači a snažím se bilancovat nejen nad uběhlým 
rokem a zamýšlím se nad tím, jaký byl a co nám přinesl, nebo co nám vzal. Nechci začínat smutně, ale 
první mi přichází na mysl vzpomínka na ty, kteří byli odvoláni z této časnosti k Pánu Bohu a již nejsou mezi 
námi. Bylo jich opravdu mnoho. Rad bych vzpomenul alespoň našeho prvního porevolučního starostu, 
pana Jana Kladňáka, který zemřel 10. května 2023 ve věku nedožitých 86 let. Starostou byl 2 volební 
období do roku 1998, poté ho vystřídal pan Antonín Mikšík a on zůstal na pozici místostarosty do roku 
2005. Byla to složitá doba, lidé po revoluci v roce 1989 neměli zkušenosti, jak to vše uchopit. Bylo nutné 
hledat nové lídry, kteří se nebudou bát převzít tíhu odpovědnosti za druhé, kteří opustí třeba i vysněné 
zaměstnání a kteří budou připravení dát při vedení obce kus svého života ve prospěch druhých. Často 
říkával, že funkce starosty není práce ale poslání. Své obci věnoval téměř veškerý svůj čas, mnohdy na 
úkor chvil strávených se svou ženou nebo jeho bližními. Mezi největší projekty realizované pod jeho 
vedením byla např. rekonstrukce naší základní školy, dobudování vodohospodářské infrastruktury, 
plynovodu, nebo kabelové televize s napojením na centrální optický uzel ČR. Často na naše předchůdce, 
kteří působili ve vedení naší obce Kateřinice, vzpomínáme a jsme hrdí, že můžeme navazovat na jejich 
společné dílo. Čest jejich památce. 

Jednou z priorit všech vedení naší obce byla vždy podpora naší školky a školy. Naši předchůdci i současné 
vedení obce si vždy byli vědomi toho, že zejména díky výchově a důstojném vzdělávání budoucích generací 
jsme schopni zajistit udržitelný život v naší obci a že naše obec bude dále žít. Ze srdce bych chtěl poděkovat 
naší paní ředitelce Mgr. Šárce Muchové a celému jejímu týmu pedagogů i nepedagogických pracovníků za 
jejich obrovské nasazení a touhu s láskou předat ve prospěch našich dětí to, co jim bylo dáno od Pána 
Boha. Byt ředitelem nebo učitelem ve škole nebo ve školce je rovněž posláním, které ne vždy všichni 
přijímají stejně. Je nutno zdůraznit, že je plně v kompetenci naší paní ředitelky utvářet si tým 
spolupracovníků a kolegů, kterým může plně důvěřovat. Ještě jednou bych chtěl vyjádřit naší paní 
ředitelce jednoznačnou podporu a poděkovat jí a celému jejímu týmu za vše, co pro naše děti, budoucí 
generace naší obce, dělají. Do dalšího času jim chci popřát hodně sil, aby své poslání přijímali s pokorou a 
láskou, hodně dětí a rodičů, kteří si budou jejich práce vážit a podporovat je.  

Mezi další priority vedení obce vždy patřilo, mimo jiné, také budování, rozvoj, provoz a údržba technické 
infrastruktury obce. Zde patří zejména obecní vodovod včetně zdrojů vody, splašková a dešťová 
kanalizace, nebo třeba zvyšování bezpečnosti v dopravě díky budování chodníků, veřejné osvětlení, nebo 
veřejný rozhlas, snižování energetické náročnosti a nákladů na provoz obecních nemovitostí, obnova 
místních komunikací a další. V celé řadě těchto dílčích odvětví se podařilo v uplynulém roce ujít velký kus 
cesty. Naše obec má nové veřejné LED osvětlení, které bude nově svítit opět celou noc, pouze v čase od 
půlnoci do 4 do rána se výkon sníží na 50 %. Byl kompletně vyměněn obecní rozhlas, který bude obci 



sloužit minimálně dalších 10 let. Byly instalovány 4 fotovoltaické elektrárny – na naší škole, dvě při bydlení 
pro seniory Dům Kateřinka a na střeše při naší ČOV, o celkové výkonu 142 kW. Díky dotacím z Místní akční 
skupiny Střední Vsetínsko (MAS SV) se „konečně“ podařilo zrealizovat chybějící část chodníku mezi naší 
školou směrem na dolní konec. Rovněž z dotace z MAS SV, byla provedena I. etapa rekonstrukce naší 
hasičské zbojnice, spočívající zejména ve výměně podlah a sekčních vrat. To bylo podmíněno rekonstrukcí 
hygienického zázemí v naší mateřské škole, která proběhla o letních prázdninách. Hodnotit nebo posoudit, 
jestli se toho podařilo mnoho či nikoliv, nepřísluší ale vedení obce, nýbrž Vám, našim spoluobčanů. Co 
mohu jen s čistým svědomím říci je, že vedení obce vynaložilo nemalé úsilí, aby se toto vše podařilo, a 
jsem za to Pánu Bohu ze srdce vděčný.  

Co nás ale bezesporu čeká, je řešení, co s naší ČOV, která bude do 10 let na konci své životnosti, a jak 
zajistit dostatečné množství vody do našeho obecního vodovodu a její úpravu, kdy je naše úpravna rovněž 
na hranici své životnosti. Kdybyste se mě před 14 lety, kdy jsem nastupoval na obec, zeptali, jak vidím 
budoucnost našeho vodovodu a naší splaškové kanalizace, jednoznačně bych odpověděl – naše obec byla 
vždy samostatná a veškeré vodní zdroje a likvidaci splaškových vod a provoz vodovodní a stokové sítě si 
zajistíme sami. Když se mě takto zeptáte nyní, odpovím Vám, že po mnohaleté zkušenosti o tom nejsem 
zdaleka tak přesvědčen. Zvýšené legislativní požadavky na provozování VaK, stárnoucí infrastruktura, 
která v brzké době bude vyžadovat obrovské investice ve vyšších řádech desítek milionů s nižší mírou 
podpory z dotací. Stále se snižující vydatnost našich vodních zdrojů, i přes velké úsilí při jejich budování a 
rozšiřování. Vše je v provozu jen díky obrovskému úsilí a odbornosti pracovníků obce, kteří o provoz a 
údržbu systému VaK pečují. Na základě doporučení našeho vodohospodářského výboru, který pracuje pod 
vedením Ing. Josefa Bahra, Ph.D., byla zpracována studie obnovy naší ČOV a odkanalizování naší obce 
v budoucnu. Dále byla pořízena studie o možnosti napojení naší obce na skupinový vodovod Stanovice, 
která má dostatek vody. Vše bylo posouzeno také v kontextu spolupráce se sousedními obcemi 
Hošťálková a Ratiboř. Neznamená to, že bychom se našeho vodovodu, či kanalizace zbavovali, chceme 
jen, aby naše budoucí generace nemusely řešit, kde vzít dostatek vody, nebo jak ji likvidovat v souladu 
s platnou legislativou. Této odpovědnosti si je zastupitelstvo i vedení naší obce, plně vědomo a věnuje 
tomu opravdu značnou pozornost. 

Veliký srdečný dík patří také všem pracovníkům a spolupracovníkům obce, kteří pracují v kanceláři nebo 
se každodenně starají o chod naší obce, mnohdy nad rámec svých povinností.  Svou poctivou prací se snaží 
v maximální míře vytvářet důstojné podmínky pro náš běžný život. Opravdu ještě jednou veliké díky. 

Vážení a milí spoluobčané, milé kolegyně a kolegové, spolupracovníci a zástupci našich spolkům, ještě 
jednou Vám všem ze srdce děkuji za Vaši obětavou práci a energii, kterou naší obci Kateřinice dáváte. 
Děkuji za to, že se vzájemně respektujete, že si vážíte jeden druhého, že Vám není osud naší obce lhostejný 
a že si vzájemně pomáháte! Přeji Vám požehnané a poklidné vánoční svátky plné klidu a rodinné pohody. 
Do nového roku Vám přeji především pevné zdraví, hodně optimismu, entuziasmu a aby přicházely jenom 
dny, o kterých budete moci říct, že jste v nich měli zalíbení. 

 

 

 

Vojtěch Zubíček, starosta obce 

 

  



 
 
 
 
SLOVO MÍSTOSTAROSTY OBCE 
 

Milí přátelé, spoluobčané Kateřinic, 

blíží se konec roku 2023 a je na místě se ohlédnout za ubíhajícím rokem, vzpomenout na to, co nás potkalo, 
co se podařilo nebo nepodařilo a jak se žije v naší obci Kateřinice.  

Rok 2023 nám bohužel v paměti zůstane jako rok pokračující války na Ukrajině, jako rok, kdy spousta lidí 
opouští své domovy, rok, kdy v Izraeli je vlna násilí na obyvatelích a nějaká dohoda v nedohlednu. Tyto 
události se sice nedějí přímo u nás, ale silně nás ovlivňují, ať už přímo v ekonomice a cenách nebo „jenom“ 
vlnou chaosu, teroru a nepřátelství mezi lidmi. Lidé jsou v tomto ohledu zřejmě nepoučitelní. 

Díky Pánu Bohu se u nás v České republice nestřílíme a nevraždíme, ale jakési napětí mezi lidmi, sobeckost 
a naštvání na všechno a všechny kolem je cítit více, ale naštěstí ne zdaleka všude. Věřím a vím, že v naší 
obci panuje především respekt, porozumění a ochota pomoci. 

Rád bych se s Vámi podělil o to, co mě osobně mrzí a trápí i o to, z čeho mám radost a co mne těší: 

- mrzí mě, když lidé spolu nedokážou mluvit nebo když už ano, tak je to spíš  v „nepřátelském“ tónu 

- mrzí mě, že někteří spoluobčané mají na mysli jenom svůj prospěch, takové to „já, já, já, jenom 
já“ a na ostatní berou pramálo ohledu 

- trápí mě, když odcházejí lidé, kteří pro naši obec a pro nás udělali dobré věci a kvůli špatné 
komunikaci nebo z osobních důvodů si hledají práci jinde 

- mrzí mě, že se nedokážeme ani na chvíli zastavit, třeba při pohřebním shromáždění, 
vypnout   motor auta a alespoň na chvilku se s úctou přidat ke vzpomínce na toho, kdo zemřel a 
vyjádřit účast pozůstalým 

- mrzí mě, když děláme věci, které jsou nám příjemné, ale nejsou příjemné našemu okolí 

- mrzí mě nemístná kritika, když se něco nepodaří nebo to trvá déle, než si myslíme, že by to mělo 
trvat. 

Naopak se chci podělit o věci, které mne těší a mám z nich radost: 

- těší mě, že se podařilo dodělat chodník ke škole, upravit okolí památníku obětem válek, provést 
opravu schodiště u horního obchodu nebo upravit prostor vedle domu Kateřinka 

- těší mě, že děti chodí rády do školy a školky a že se mnohému naučí 

- těší mě, že naše škola má úspěchy ve vzdělávání dětí doma i na celostátní úrovni 

- mám radost, když se navzájem navštívíme a popovídáme si, ať už při příležitosti jubilea, oslav 
nebo jenom tak, že jsme rádi spolu 

- těší mě, když někdo přijde s nápadem na dobré věci nebo je zrovna udělá nebo uspořádá 

- těší mě, že se lidé přijdou pobavit a třeba zasportovat na akcích pořádaných v obci 

- těší mě, že ve školce máme nové sociální zařízení a podlahy, že v hasičské zbrojnici jsou nová 
vrata a nová podlaha, že obec využívá nové fotovoltaické elektrárny nebo svítí nové lampy 
osvětlení 



- mám radost, když přijede návštěva a chtějí vidět dobrý příklad, jak u nás v Kateřinicích 
funguje dobrá spolupráce, bydlení pro seniory, pomoc občanům nebo nové stavby 

- těší mě, když naši fotbalisté vedou svoji soutěž a hrají pěkný fotbal včetně mládeže a dětí 

- těší mě, že děti na ulici pozdraví, nebo když se lidé na sebe vzájemně usmějí 

- těší mě, když Zvonky dobré zprávy zahrají třeba v rožnovském skansenu nebo někde jinde a slyším 
krásné ohlasy na jejich vystoupení 

- těší mě, že Boží slovo zní v našem kostele a máme svého faráře a hezké společenství a lidé jsou 
ochotní ke službě i práci, třeba s dětmi 

- těší mě, že zastupitelstvo má na starosti celou obec, nejen ulici kde bydlí 

- mám radost z narození dětí a z práce všech, kteří se dětem věnují 

- těší mě lidé s dobrou náladou a ochotou něco pro nás všechny udělat 

- těší mě, když slyším v televizi nebo v rozhlase o Kateřinicích a dobrých věcech u nás nebo čtu 
o lidech, kteří se v naší dědině narodili nebo zde žijí, dokázali prosadit dobré věci a jsou úspěšní 

- nejvíc mě těší, když si lidé dovedou odpustit, omluvit se a podat si ruku i když se na sebe zlobili 
nebo neměli pravdu. 

Určitě jsem zapomněl na spoustu dalších věcí, z kterých mám radost a možná i na některé věci, které mě 
trápí. Ale věřím, že budeme mít z Boží milosti v novém roce další čas na nápravu těchto věcí a také na 
potěšení a radost z věcí dobrých. 

Chtěl bych Vám všem poděkovat, že dokážeme být k sobě milí a ochotní, že si dokážeme naslouchat a když 
už jsme naštvaní, tak nenechejme nad svým hněvem zapadnout slunce. Chci poděkovat všem, kteří pracují 
na obci nebo pro naši obec a její obyvatele. Těm, co dokážou něco ze svého času a pohodlí dát ve prospěch 
občanům. Poděkování patří všem zaměstnancům a pracovníkům obce, těm v kanceláři na úřadě i těm 
v terénu, při pomoci potřebným, výchově dětí a na stavbách. Chci poděkovat i všem zaměstnancům školy, 
těm, kteří u nás dále učí, pomáhají dětem jako asistentky, vaří i uklízí. Děkuji i těm, kteří odešli jinam nebo 
skončili práci odchodem do důchodu. Věřím, že budou rádi vzpomínat na práci pro školu, děti i obyvatele 
naší obce.  

Milí spoluobčané, chci Vám ze srdce popřát pokojné, radostné a požehnané Vánoce. V novém roce pak 
hodně zdraví, štěstí, radosti, spokojenosti a Božího požehnání pro nás všechny. A když při setkání s druhým 
člověkem vykouzlíme na naší tváři úsměv, hned bude každý den krásnější. 

 

                                                                                              

Jiří Stehno, místostarosta obce 

  



 
 
 
 
INVESTICE V ROCE 2023 A PLÁNY DO BUDOUCNA 
 

Obci se podařilo získat dotaci z Integrovaného operačního programu (MMR) na výstavbu části 

bezbariérových chodníků v části od Barcuchů po školu ve výši 

1,553 mil. Kč. Akci prováděla firma REPONT, s.r.o. z Hrachovce u 

Val.Meziříčí. Celková cena díla činí 2,6 mil Kč.  

Naše obec se rozhodla snižovat výdaje na elekrickou energii a tak 

jsme pořídili 4 fotovoltaické elektrárny s celkovým výkonem 144 

kW, které by měly snížit energetickou náročnost na budově školy, 

seniorského bydlení Domu Kateřinka, obecních dílen a čistírny 

odpadních vod. Na tuto investici přijala obec dlouhodobý 

municipální úvěr ve výši 3,7 mil. Kč, celková investice je 4,331 mil. Kč. Obci se doposud podařilo získat dvě 

dotace na refinancování nákladů na pořízení fotovoltaických elektráren, které budou proplaceny v příštím 

roce. Prioritou obce je optimalozovat zdroje energií a to je jedna z cest, jak mimo jiné udržet ceny vodného 

a stočné na rentabilní úrovni. 

Dále pokračujeme ve stavbě Automatické tlakové stanice Požařiska, tak abychom mohli do této lokality 

přivést obecní vodovod a do budoucna připojit nové RD i v lokalitě na Malovaných pasekách. Do rozšíření 

sítí obecního vodovodu, kanalizace a sítě kabelové TV v údolí Požařiska již bylo nainvestováno 1,823 mil. 

Kč. 

Firma JK stavební práce, s.r.o. z Kateřinic 

realizovala modernizaci hygienické zařízení 

v jedné třídě mateřské školky, které už byly 

nevyhovující. Tuto investiční akci si obec 

financovala ze svých prostředků v celkové výši 

678 tis. Kč. Dále tato firma provedla stavební 

úpravy v budově základní školy, kde byla 

provedena výměna nevyhovujících zdrojů tepla a 

napojení na centrální zdroj tepla vč. výměny ležatých rozvodů v celkové ceně 0,8 mil. Kč. 

Díky dotaci z Ministerstva pro životní prostředí byl modernizován systém Protipovodňových opatření 

obce. Byly vyměněny všechny bezdrátové hlásiče obecního rozhlasu za výkonnější, pořízena nová digitální 

vysílací stanice a aktualizován digitální povodňový plán obce. Celková cena činila 2,022 mil. Kč, z toho 

dotace ze státního rozpočtu 1,383 mil. Kč. 

V rámci rozšiřování nových stavebních lokalit jsme se rozhodli pro rozšíření a modernizaci veřejného 

osvětlení na technologii LED, která nám přinese další energetickou úsporu. Všechny svítidla byly 

vyměněna a financování bude mít obec rozloženo po etapách do 3 let s celkovou cenou 1,5 mil. Kč. Díky 



této instalaci bude naše obec opět svítit v průběhu celé noci, pouze v čase od půlnoci do 4 ráno, bude 

výkon svítidel automaticky snížen na 50%. Akci realizuje firma EMPESORT, s.r.o. z Valašského Meziříčí. 

Dále byla modernizována hasičská 

zbrojnice, akci realizovala firma TESP 

Contract s.r.o. ze Vsetína. V celé 

zbrojnice byla položena nová 

cementobetonová podlaha z leštěného 

betonu a vyměněny stávající vrata za 

elektrické sekční v celkové hodnotě 0,5 

mil. Kč, z čehož byla 80% dotace ze 

Státního zemědělské intervenčního 

fondu. 

Obec se snaží, tak jako v minulých letech, v rámci svého udržitelného rozvoje vykupovat pozemky od 

majitelů. Vždy se snažíme najít co nejvhodnější variantu prodeje či směny pozemků, tak aby byl umožněn 

veřejný přístup na ostatní parcely a další rozvoj lokalit (rozšiřování sítí, výstavba rodinných domů, 

zalesňování vykácených porostů apod.) Obec je prostřednictvím územního plánu garantem úspěšného 

rozvoje obce.  

Dále bylo poskytnuto především místním neziskovkám, spolkům, církvi a jednotlivcům, kteří reprezentují 

naši obec a organizacím pečujícím o naše seniory v zařízeních sociální péče částka 289 tis. Kč. 

Pro příští rok obec počítá s přípravou a realizací těchto projektů: 

• Nový územní plán obce  

• Projekt multifunkčního sportoviště u 

stávajícího fotbalového hřiště 

• Pořízení osobního automobilu (dodávky) 

na podporu spolkové činnosti 

• Opravy místních komunikací na Ojíčnou, 

Pod Chladnou, na Veselou  

• Výstavba nových komunikací v lokalitě Za 

Liďáky 

• Dokončení prostor pro novou knihovnu a 

bytu č. 16 v domě Kateřinka 

• Modernizace obecních sítí vodovodu a 

kanalizace – ATS Požařiska, studie napojení na VaK Vsetín 

• Studie na rekonstrukci a rozšíření obecního hřbitova 

• Pořízení nové čelní šípové radlice a neseného sypače na zimní údržbu komunikací 

  

 

 

  



 
 
 
SOCIÁLNÍ OBLAST V ROCE 2023 
 

Milí spoluobčané, 

pomalu se nám blíží závěr letošního roku, opět si někteří říkáme, jak rychle tento rok uběhl, co všechno 
jsme prožili, kolik se toho událo. 

Sociální poradenství poskytuje naše obec již třetí rok. I v letošním roce jsme pomáhali našim občanům 
řešit konkrétní požadavky, nejčastěji žádosti na umístění do domovů pro seniory, žádosti na odlehčovací 
služby, žádosti příspěvek na péči a jiné. Pomáhali se zajištěním paliativní péče.  

Vedení obce zajistilo nákup elektrických polohovacích postelí k zajištění pomoci a ulehčení sebeobsluhy a 
obsluhy nejbližších členů pečujících rodin, které jsou k zapůjčení pro občany obce na obecním úřadě. 
K dispozici máme 2 elektrické polohovací postele a 2 mechanické polohovací postele, včetně matrace. 

Zájemci se mohou o výpůjčce informovat v pracovní dny na OÚ. Se zájemci bude sepsána nájemní 
smlouva. 

Odvoz i naložení postele si zajišťuje rodina. Mechanická postel se vyzvedává po domluvě ve skladu na 

dílnách OÚ. Elektrické postele se vyzvedávají ve skladu ve 4. patře na OÚ. 

Pravidelně odebíráme potraviny z Potravinové banky, 

které rozdělujeme našim občanům a rodinám, kteří 

projeví zájem o poskytnutí této pomoci. Cílem 

potravinové banky je získávat zdarma potraviny, které 

jsou zdravotně nezávadné, tzn. že mají např. porušený obal, etiketu, příp. jsou po datu minimální 

trvanlivosti. Potraviny se získávají díky producentům, zemědělcům, výrobcům, obchodníkům a jiným 

dárcům působících v kraji, dále z potravinových sbírek i z evropského programu materiální a potravinové 

pomoci.  

V letošním roce jsme navázali spolupráci se stacionářem Magnolie v Ratiboři, středisko 

Charity Vsetín, kde pravidelně zajišťuji program pro jejich klienty. Tvořili jsme jarní dekorace, 

aranžovali levanduli, vyráběli látkové dýně i podzimní listy z keramické hmoty s Dankou 

Kovářovou.  

Ambulantní sociální služba je určena osobám nad 65 let, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku 

nebo zdravotního omezení, a které potřebují pomoc a podporu druhé osoby. Služba je vhodná pro seniory, 

kteří chtějí trávit svůj volný čas ve společnosti vrstevníků a jejichž nepříznivá sociální situace umožňuje 

kombinovat pobyt v domácích podmínkách s pobytem ve stacionáři.  

Kontakt: https://www.vsetin.charita.cz/jak-pomahame/stacionar-magnolia-ratibor/,  

tel:+420 797 864 968 

   

Ve spolupráci s MAS SV se podílíme na společných aktivitách v projektu Střední Vsetínsko 

společně a aktivně. Tento projekt je zaměřen na eliminaci sociálního vyloučení na území 

MAS SV u seniorů, osob se zdravotním postižením a rodičů, dětí a mladých v nepříznivé 

sociální situace. Hlavním cílem projektu je rozvoj komunitních aktivit pro všechny cílové skupiny v různých 

oblastech. Uskuteční se přednášky, osvětové, preventivní a mezigenerační aktivity, na které budou zváni 

https://www.vsetin.charita.cz/jak-pomahame/stacionar-magnolia-ratibor/
tel:+420


i občané a děti z cílových skupin naší obce. V létě se několik dětí z naší obce účastnilo jednodenních výletů 

po okolí. Senioři se mohou účastnit tréninku paměti v knihovně v Jablůnce. Adventní setkání pro děti 

proběhne v prosinci. Projekt je financován z Evropské unie. 

 

 

 

 

 

Díky nadačnímu fondu Nadace Via a její spolupráci s Českou spořitelnou se podařilo získat finanční 

prostředky na projekt Venkovská zahrádka k sousedskému setkávání z programu Dokážeme víc. 

Díky finančním prostředkům a poskytnuté materiální pomoci naší obce jsme upravili okolí domu se 

sociálními byty (bývalá vrátnice ZD ). Tento projekt  se realizoval od letošního jara do podzimu. Podařilo 

se upravit okolní terén, položit potrubí do potoka, vysadit předzahrádku, založit trávník, postavit zahradní 

domek na nářadí, osadit skleník a vyvýšené záhony k pěstování zeleniny. Upravit místo k odpočinku 

s posezením, houpačkou a ohništěm, které bude sloužit obyvatelům domu, i seniorům a ukrajinským 

rodinám z Domu Kateřinka. Tento projekt byl vlaštovkou v rozvíjení komunitního života v naší obci. Cílem 

bylo podpořit cílové skupiny z řad občanů, seniorů, ukrajinské rodiny. Nadace Via podporuje lidi, kteří 

společně pečují o své okolí a kteří darují druhým. Veškeré pracovní činnosti byly občany realizovány 

dobrovolně. Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kteří se podíleli na realizaci a zároveň vyzvat 

občany k zájmu a zvelebování naší obce. I když se nám někdy zdá, že to je obtížné, většina občanů tento 

projekt hodnotí kladně.  

Děkuji všem dárcům a dobrovolníkům, kteří během roku podpořili děti, rodiny, občany v různých životních 

situacích. 

Vážení spoluobčané, hodnotím tento rok nejen z pozitivní stránky, dovolím si i pár upozornění. Během 

roku se mi postupně dostává mnoho dotazů na různá témata, na které touto cestou odpovím. 

V rámci sociálního poradenství se během roku řeší různé situace, vždy se snažíme společně najít optimální 

řešení.  

Veškeré technické, provozní a záležitosti související s obecním majetkem řeší statutární orgán obce – 

starosta obce. 

Součástí mé práce je i péče o zeleň v obci. Proto prosím, na truhlíky před OÚ se nesedá, nenechávají se 

nedopalky cigaret, obaly od sladkostí. Chodníky před domy, jsou většinou majetkem obce, přesto není 

v silách zaměstnanců je udržovat čisté, zametené, odklizené listí, na jaře kamínky po zimě a jiné. Za úklid 

předem děkujeme a vážíme si toho. 

V neděli obecní vyhláška zakazuje používání motorových sekaček, stolařských brusek, pil a jiných hlučných 

nástrojů a zařízení.  

 V rámci péče o zeleň se v tomto roce podařila výsadba u pomníku padlých, úprava výsadby u základní 

školy, odvodnění a údržba zeleně v areálu Domu Kateřinka a domu se sociálními byty. 

Veškeré náměty, připomínky, poradenství v sociální oblasti se obracejte na tel.: +420 725 447 797,  

e-mail: valuskova@obeckaterinice.cz 



Přeji Vám poklidné vánoční svátky prožité v kruhu svých nejbližších, pevné zdraví, víru a naději do nového 

roku 2024. 

Martina Valůšková, administrativně sociální pracovník OÚ Kateřinice 

 

 

 

 

Údržba zeleně v obci 

 

 



 

 

 



 
 

 
 
OBECNÍ VEŘEJNÁ KNIHOVNA 
 

Milí čtenáři, 

v letošním roce se nám podařilo rozběhnout v rámci knihovny několik zajímavých aktivit. V únoru jsme se 
u příležitosti mezinárodního svátku knihy zapojili do akce Daruj knihu a zorganizovali sbírku starších knih, 
které byly předány dětem do Azylového domu Vsetín a klientům denního stacionáře Elim.  

Na tuto aktivitu navazovalo čtení pro děti se starostou obce a s paní ředitelkou ZŠ a MŠ Kateřinice. Oba 
dětem přečetli z připravených knih, děti se zájmem poslouchaly i a odpovídaly na otázky. V březnu jsme 
pokračovali ve spolupráci se základní školou a nově se zapojili do projektu Noc s Andersenem. Cílem této 
noci je podpora dětského čtenářství. Bohatý program pro děti zajistila základní škola, jeden z úkolů si děti 
splnily i v knihovně a přespaly ve svých školních třídách.  

Pravidelně začátkem jara navštěvují knihovnu děti z MŠ. Třídy Berušek a Motýlků se seznámí s prostředím 
a knihami pro děti. 

V dubnu jsme uspořádali přednášku o cestování s cestovatelkou Kateřinou Ostrou, která je populární 
blogerkou a na svém blogu Cestuji za kačku ukazuje, jak levně procestovat svět.  Promítání fotografií a 
povídání o Kapverdách bylo v kulturním domě. O přednášku byl velký zájem, zúčastnili se nejen občané 
Kateřinic, ale i hosté, kteří přijeli z daleka.   

18. dubna jsme společně se zástupci Masarykovy veřejné knihovny Vsetín pasovali prvňáčky na čtenáře. 

Nově jsme se přihlásili do Svazu knihovníků a informačních pracovníků ČR (dále jen SKIP). Regionální část 
SKIPu Velká Morava, kam patří Zlínský kraj, vybral náš projekt v dotační oblasti – Malé projekty pro 
knihovny a získali jsme finanční prostředky na novou interaktivní akci pro děti 1. stupně ZŠ – Prázdninové 
večerníčky, na podporu čtenářské gramotnosti a na podporu čtení během letních prázdnin. Během čtyř 
setkání se děti měly možnost seznámit s různými tématy – doprava, zdravý letní talíř, sport nebo 
pohádkové postavy. Každému tématu bylo věnováno jedno setkání, společně jsme si četli z připravených 
knih a setkání vždy obohatil host z řad našich seniorů, kterým byla témata blízká. 

Pan Pěnička, letec a modelář, vyprávěl dětem o létání, promítal fotografie a přinesl model lodi. Paní 
Žabčíková, prodavačka nejen hraček, přinesla dětem mnoho drobných dárečků. Paní Vrbová se s dětmi 
setkala v átriu Domu Kateřinka a paní Mráčková dětem přečetla pohádku v prostorách firmy Gufex, kde 
nám paní Zubíčková zajistila a ukázala výrobu hokejových puků. Součástí této aktivity byla i výtvarná 
soutěž – Namaluj obrázek z prázdnin. Vyhodnocení vítězných obrázků proběhlo v září v knihovně. Celkem 
se prázdninových večerníčků zúčastnilo okolo 50 dětí a přišli i rodiče a prarodiče. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tento zájem nás potěšil a věříme, že jsme obohatili dětem prázdniny. Všem za účast a podporu děkujeme. 

V průběhu roku proběhlo několik vzdělávacích akcí pro pracovníky knihoven, kterých se účastníme.  

Malé knihovny mají možnost se pravidelně zúčastňovat tvořivých workshopů, přednášek na různá témata 
nebo programů na podporu čtenářství, které pořádá Masarykova veřejná knihovna Vsetín nebo Krajská 
knihovna Františka Bartoše ve Zlíně. Obě tyto instituce metodicky podporují a vedou obecní knihovny. 

Letos se také podařilo díky finanční podpoře Zlínského kraje získat do naší knihovny společenské deskové 
hry pro děti i dospělé, na půjčení je tu Albi tužka i s knihami pro nejmenší. 

Nově jsme se zapojili do projektu Bookstart, v českém prostředí pojmenovaný S knížkou do života, je to 
mezinárodní iniciativa, do níž se zapojují všechny typy knihoven, aby plnily jednu z nejdůležitějších, ale 
v dnešní době zatím velice málo rozšířených funkcí – knihovny se zde snaží o to, aby zapojily aktivní rodiče 
a seznamovaly společně s rodiči ty nejmenší čtenáře s knihou a nepřeberným množstvím příběhů a 
informací v ní. 

U příležitosti Vítání občánků, které proběhlo letos 4. listopadu, byly předány našim novým občánkům 
kufříky, které obsahují informace pro rodiče, jak mají v dětech rozvíjet vztah ke knihám. V kufříku našly 
děti také knížečku, časopis a dárkový poukaz k registraci do knihovny. V nadcházejícím roce uspořádáme 
pro děti a jejich rodiče dopolední program, který je součástí projektu. 

Dovolte mi Vás touto cestou oslovit a pozvat do knihovny. Najdete zde mnoho nových knih různých žánrů. 
V roce 2024 nás čeká mnoho nových aktivit spojených se čtenářstvím, vzděláváním, na které jste srdečně 
zváni. 

Do roku 2024 přejeme všem čtenářům mnoho zdraví, štěstí a zážitků s knihou. 

 

Renata Gottwaldová, knihovnice 

Martina Valůšková, komunitní pracovník 

 

  



 
 
 
 
ČCE KATEŘINICE 
 

To, že jsme živý a otevřený sbor pro všechny, dokazuje řada akcí, které se ve sboru konaly. Kromě základní 
činnosti sboru, kterou byly pravidelné bohoslužby, které se konaly a konají každou neděli v 9 hod. 
v Kateřinicích a každou 1.a 3. neděli v měsíci v 8 hod. na Lázech, bohoslužby o svátcích, vyučování 
náboženství ve škole, nedělní škola, konfirmační cvičení, biblické hodiny a schůze staršovstva v nové 
klubovně, probíhala po celý rok řada zajímavých setkání. Hned na začátku roku – 1. ledna pozdravil 
všechny účastníky bohoslužeb starosta obce, bratr Vojta Zubíček. Činí tak každoročně, jsme mu vděčni za 
jeho slova povzbuzení, která již tradičně k novoročním bohoslužbám patří. V únoru uspořádali manželé 
Eva a Tomáš Uličníkovi víkendovku pro děti na Lázech, všem se líbilo a byli spokojeni. V měsíci březnu se 
sbor připojil ke světovému dni modliteb. Každý rok program připravují ženy z některé země a u nás tento 
program předvedou ženy ze sboru při bohoslužbách. Martin Kamas nás již po několik let v krátké 
přednášce s promítnutím fotografií, seznámil se zemí, která program připravuje. V tomto roce to byla 
země Tchaj-wan. Máme tak možnost poznat, jak žijí a co všechno prožívají lidé v různých končinách naší 
země. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalším důležitým setkáním, bylo výroční sborové shromáždění, ve kterém jsme vzpomněli na naše milé, 
kteří nás v uplynulém roce opustili. Poděkovali jsme Pánu Bohu za jejich životy a za všechno, co mohli 
vykonat nejen pro své blízké, ale i ve sboru a obci. Shrnuli jsme, co se ve sboru během roku událo, co se 
podařilo a co nás tíží. Je toho mnoho a nedá se to vše v krátkosti popsat. Ale můžete všichni přijít na naše 
výroční sborové shromáždění, které bude v neděli 17. března r. 2024. Tam se dozvíte o činnosti, životě a 
hospodaření sboru více. Proběhne i nová volba staršovstva na dalších 6 let, tak můžete být u toho. Ve 
sboru konáme sbírky na podporu potřebných. Ve spolupráci s Diakonií Vsetín pořádáme každoročně 
sbírku oblečení, obuvi a nepotřebných věcí pro potřebné – tzv. Bazar. Sbírku pořádáme vždy ve spolupráci 
s obcí a probíhá v kulturním domě. Tato sbírka je velmi prospěšná nejen pro potřebné, kterým pomůžeme, 
ale pro nás všechny občany a to proto, že si ve svých domovech uklidí a nemusíme s věcmi jezdit jednotlivě 



až na Vsetín. A to, že má sbor tak dobrou spolupráci s obcí a školou, mají málokteré sbory a obce a náš 
sbor si toho velmi váží a máme z toho radost. Proto nebojte se, vy, kteří jste zde v naší krásné obci našli 
své místo pro svoje bydlení a rádi byste někam patřili, navštěvovat naše společná setkání, přijďte mezi 
nás. Ta naše dědina žila vždy jak jedna rodina. Ti, kteří chodí do kostela, nejsou „divní“, jak o nich mnozí 
říkají, ale jsou jen radostní. Náš evangelický sbor je otevřen pro všechny, kteří chtějí žít v lásce a v pokoji. 

Chceme, aby se scházela mládež, děti, aby se sbor mohl dále rozvíjet. Podařilo se díky obětavosti členů 
sboru, darů, za pomoci obce a půjčky z Jeronýmovy Jednoty dokončit a dovybavit klubovnu, aby sloužila 
k setkávání nejen pro Zvonky Dobré Zprávy, ale i pro jiné aktivity. 

Schází se zde maminky s malými dětmi od 0 – 4 let (tzv. Ovečky). Mohou se zapojit všechny maminky 
s malými dětmi. Ovečky vedou: Eva Uličníková a Maruška Kovaříčková, u kterých získají maminky potřebné 
informace. 

Mládež v našem sboru příliš početná není, ale má veliké množství různých aktivit a věnuje se svým 
různorodým zájmům (jako skauti, fotbalisté, hasiči, v SPK, MC apod.). V týdnu se někteří shromažďovali 
v rámci konfirmačního cvičení, někteří ve spolku ZDZ ke hře na ruční zvonky. Někteří z nich pomáhali při 
organizaci a vedení různých akcí (např. při „Putování po kateřinických hrboch“). Prožili jsme na cestě od 
kostela až na Lázy mnoho zážitků a krásných výhledů na tu „našu krásnů dědinu“. Putování jsme zakončili 
na Lázech při opékání špekáčků, prohlédli jsme si staré knihy, ze kterých četli i naši předkové, zazpívali 
jsme několik písní, Božím slovem br. farář připomněl, co vše nám dává náš Stvořitel a zakončili jsme 
společnou modlitbou. Na vše krásné budeme vzpomínat a možná se putování také stane tradicí.  

Ještě mnoho dalších setkání se konalo. Velké a tradiční setkání bylo ke vzpomínce na upálení M. J. Husa 
na Snozi. Zúčastnilo se opět více jak 100 lidí. Hostem byl a slovem posloužil br. senior Michal Vogl 
z Uherského Hradiště, zahrály i Zvonky Dobré Zprávy, zazpívali zpěváci z ratibořského sboru. Počasí přálo, 
všichni se občerstvili čajem, kávou a dobrůtkami, které připravily sestry ze sboru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O prázdninách proběhl mezinárodní tábor ZDZ (Maďarsko, USA, naši starší i mladší zvoníci), který skončil 
koncertem v Ratiboři. 

Proběhlo seniorátní setkání mládeže, díkčinění, poděkování za úrodu, ukázková hodina náboženství, 
koncert ZUŠ Morava. 

Během roku navštívila náš sbor také řada hostů – kazatelů z jiných sborů, kteří trávili svojí dovolenou v naší 
kazatelské stanici Lázy a rádi přicházejí do Kateřinic, posloužili i svým kázáním. Byli to: Joel Ruml – bývalý 



synodní senior, Daniel Ženatý – bývalý synodní senior, br. senior Jiří Gruber, br. senior Jan Krupa, Jiří 
Pavlán, z Německa Roland Kurz aj. 

Sbor má partnerství se sborem v Košariskách, tamější sbor jsme letos navštívili ke 145. výročí postavení 
jejich kostela. 

Velmi pěkné setkání bylo na díkůvzdání s Američany (spojeni přes internet), s pečenou krůtou u nás, a 
s různými pochutinami, které připravily sestry ze sboru. 

Společně jsme si zazpívali na setkání „zpívání ze Svítáku“, které připravila sestra Eva Uličníková spolu 
s hosty. 

1. adventní neděli se konala konfirmační slavnost, v letošním roce máme 8 konfirmandů. 

Dále se konají adventní večery s hosty: farář Miroslav Eštok ze Vsetína, Daniel Heller z Valašského Meziříčí, 
Ivan Ryšavý z Kroměříže. 

Blížící se konec roku, zveme Vás všechny na bohoslužby o svátcích: 

24.12. bohoslužby v 9 hod. a v 15.30 hod. štědrovečerní slavnost  

25.12. bohoslužby s Večeří Páně v 9 hod. 

26.12. bohoslužby v 9 hod. – káže sestra far. Wiera Jelinek z Ratiboře 

31.12. bohoslužby v 9 hod. a v 17 hod. ukončení roku v klubovně 

 

Děkujeme jménem staršovstva v čele s bratrem farářem a jménem celého farního sboru ČCE v Kateřinicích 
všem, kteří pomáhají budovat náš sbor – plnit odkaz našich předků a našich milých, kteří již mezi námi 
nejsou, ale v našich myslích a vzpomínkách navždy zůstávají. 

 

Emílie Kamasová 

 

 

 

Přejeme požehnaný rok 2024, spokojenost a Boží láska ať vás všechny ve sboru a celé obci, ve které rádi 

žijeme, provází každým dnem, který nám bude darován. 

Miroslaw Jelinek, farář sboru 

Emílie Kamasová, kurátkorka sboru 

Jiří Stehno, místokurátor sboru  



 
 
 
 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KATEŘINICE, OKRES VSETÍN 
 

 

Milí spoluobčané,  

nastává čas bilancování a pro mnohé i čas přemýšlení o budoucnosti. Dovolte mi proto poděkovat za 
spoluvytváření okamžiků, některých zdánlivě nepodstatných, jiných významnějších a nejvíce těch 
zásadních v životě školy a jejím dalším směřování.  

Jsme vděční za skvělou spolupráci s obcí, církví a spolky. Děkujeme za velkou podporu zřizovatele. 
Užíváme si krásných prostor nové přístavby a díky tomu učíme jako v úplné základní škole. 

Všechny tyto okamžiky ovlivňovaly klima školy, ve kterém mnozí dosáhli na svůj osobní i společenský 
úspěch. Dodržujme a rozvíjejme i v roce následujícím hodnoty naší školy v duch odkazu J. A. Komenského 
a jeho dílnou lidskosti, kterými jsou respekt, spolupráce, smysluplnost, lidská slušnost a profesionalita.  

Všechny pedagogy v mateřské i základní škole spojuje při přípravě na řízenou činnost a výuku 
především společný cíl – zkvalitnění výuky, aktivizace dětí a žáků, rozvoj jejich kritického myšlení, 
motivace k poznání nového a odpovědnosti za vlastní učení.  

Máme radost ze skvělé inspekční zprávy, jelikož jsme byli pochváleni za plynulý přechod z mateřské školy 
do základní školy a stali jsme se díky kvalitnímu vzdělávání inspirací pro ostatní školy. Pokračujeme ve 
spolupráci s Národním pedagogickým institutem v Praze a naše škola se stala součástí národní Metodiky 
pedagogického diagnostikování pro MŠ a ZŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pokoj, štěstí, láska – jak obyčejně a všedně znějí tato slova, která čteme snad na každém blahopřání, na 
každičkém vánočním pozdravu a novoročence. A přece! Jak víme od našich předků, nic nebylo v minulých 
dobách samozřejmé. Vše, čím se člověk mohl těšit, bylo tvrdě dobýváno, ale o vánočních svátcích se 
vnímavému člověku dostalo odměny v podobě výjimečného pocitu, z nějž mohl čerpat sílu ke svým dalším 
krokům. Střecha rodné chalupy a celé okolí vsi, v níž jeden druhého důvěrně znal a která tvořila 
pospolitost, vzbuzoval pocit bezpečí, síly a naděje. Magický bezpečný kruh domova! Nad tímto vzácným 
pocitem se pak vznášely ony neuchopitelné hodnoty pokoje, štěstí a lásky.  

A také my, moderní lidé zcela proměněného globálního světa, tušíme, že největší krása a kouzlo Vánoc 
spočívá v nehmatatelném pocitu jistoty, že svět je v pořádku, pokud svítí svíčky na adventním věnci, 
domovem voní cukroví a znějí melodie koled. 

Přeji nám všem, milí spoluobčané, abychom díky prožité zkušenosti mohli pocítit vánoční poselství s ještě 
větší intenzitou, než tomu bylo v uplynulých letech, a aby nás pocit pokoje, štěstí a lásky provázel v kruhu 
rodiny i v širém vnějším světě. 

Za všechny zaměstnance školy vám přeji hezké, klidné a radostné svátky. Plné nejen krásných, ale i 
smysluplných slov. 

Požehnané Vánoce a šťastný nový rok!  

  

 

Šárka Muchová, ředitelka školy 

  



 

 

 

 

  



 
 
 
 
ZVONKY DOBRÉ ZPRÁVY 
 

Začátek roku 2023 pro nás zvoníky představoval pokračování ve zkoušení oblíbených skladeb  

a zároveň vystupovaní na zimních koncertech. Starší skupina se dále scházela o víkendech a mladší zvoníci v úterní 

podvečery. Druhý víkend v únoru si členové mladší skupiny užily víkendovku plnou zábavy, legrace a samozřejmě 

hry na zvonky. Víkendovka byla úspěšně zakončena vystoupením na bohoslužbách v Kateřinicích. To, jak se raketově 

rychle naučili mladší zvoníci hrát i obtížnější skladby a jak se celkově posunuli ve hře na zvonky, nás všechny moc 

potěšilo a celou sezonu ukončili vystoupením 27. 6. v klubovně v Kateřinicích.  

Přicházející léto pro nás zvoníky představovalo blížící se zvonkový tábor, který se konal od 3. července do 

8. července. Součástí tohoto táboru byl i přífarský tábor pro mladší skupinu. Své dovednosti ve hře na ruční zvonky 

jsme pilovali nejen my, ale také zvoníci z Maďarska, a to za pomoci maestro Richarda Pinkertona z Pittsburghu. 

V průběhu tábora jsme mimo trénování hry na zvonky hráli celotáborovou hru, mnoho společenských her a zároveň 

jsme koncertovali v Janíkově stodole v Rožnově pod Radhoštěm na Zvonečkovém jarmarku či v Kateřinicích při 

připomenutí upálení Mistra Jana Husa. Vše, co jsme se v průběhu tábora naučili, jsme na závěr předvedli na 

koncertě v ratibořském kostele, jimž byl tábor symbolicky ukončen. Ještě jednou bychom chtěli poděkovat všem, 

kteří se na organizaci tábora podíleli a díky nimž jsme si jej mohli znovu po roce užít.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Po zvonkovém táboře nastala letní pauza. Se zahájením školního roku jsme se ke zvonění opět vrátili s aktivní 

přípravou na vánoční koncerty. Zdařile jsme ukončili projekt „Valaši sa učija“, díky němuž jsme se mohli naučit 

spoustu novým věcem. Adventní čas jsme tak mohli zpříjemnit zvonkovými melodiemi lidem z Náchodu, Fulneku, 

Kunovic u Valašského Meziříčí, Žatce, Blatna, Vlachovic, v domově pro seniory ve Valašském Meziříčí, ale taky našim 

věrným místním posluchačům, a to v Ratiboři na již tradičním koncertě Urbi et Orbi. Novoroční koncert odehraje 

mladší skupina v Ostravě, což pro ně bude premiéra mimo Zlínský kraj.  

Děkujeme všem za vaši přízeň, úsměvy na tváři a věříme, že se v příštím roce spolu opět potkáme na našich cestách.  

Přejeme požehnané Vánoce a krásný vstup do Nového roku 2024. 

 

Vaše Zvonky Dobré zprávy 

 

 

 
 

  



 
 
 
 

TJ SOKOL KATEŘINICE 
 

Vážení spoluobčané, 

rok 2023 si blíží ke konci tak mi dovolte, abych ho pár větami shrnul po stránce herní v mužské kategorii a 
údržby klubu. 

Sezonu 2022/2023 jsme zakončili na 9. místě se 35 body, kdy se nám nepovedl konec soutěže, který jsme 
bohužel zakončili několika-ti prohry po sobě. Od téhle sezóny jsme nic neočekávali, jelikož to byla první 
sezóna pod novým trenérem, dlouholetým bývalým hráčem ,,Vítkem Sachrem´´ a novým vedením. Soutěž 
suverénně vyhrál Hrachovec, který postoupil do vyšší soutěže. Do nového ročníku soutěže 1.A třídy 
2023/2024 jsme chtěli vstoupit omlazeným kádrem a umístěním v horních patrech tabulky což se nám 
pod vedením trenéra Sachra podařilo. Do letní přípravy jsme vstoupili v počtu 18 hráčů. Z Jarcové jsme 
získali 18-ti letého Jana Ostřanského a za Vsetína k nám přestoupili 19- ti letí kluci Daniel Di Maio a Jirka 
Karlík. Mezi 3 tyče jsme získali Jakuba Eliáše, který si prošel celou mládeží Baníku Ostrava, několika 
třetiligovými celky, naposledy působil v divizním celku Vsetína. Tzv. ,,Eli´´ i v 38 letech dokazuje svoji 
kvalitu a stal se základním kamenem našeho celku. Z dorostu s námi jezdí Jan Vrba. Na poslední zápasy 
jsme získali na hostování Jančinu taktéž z divizního Vsetína. Polovinu ročníku jsme zakončili na 1.mistě se 
ziskem 31b, před Podlesím a Valašským Meziříčím ,,B´´. Nejlepší střelec našeho týmu je talentovaný 
Ostřanský. Povedly se nám domácí zápasy, které jsme za půl sezóny neprohráli a jen jednou remizovali. 
Jako klub nás mrzí, že podpora diváků v domácích zápasech je nízká. Většinou převažuji fanoušci hostů 
nebo z okolních vesnic. Chápu, že v dnešní době je toho času míň ale myslím si, že větší podpora našeho 
klubu by se odrazila jak na finanční tak i psychické stránce všech kategorií. Tímto bych chtěl poděkovat 
stálým fanouškům, jejichž podpory si velmi vážíme. Poděkování také patří i našemu sdruženému družstvu 
v Hošťálkové, kteří se v tabulce okresního přeboru umístili na druhém místě. 

Taktéž bych chtěl poděkovat všem, co se podílí na chodu klubu, jak finančně tak provozně. V neposlední 
řadě děkuji dobrovolníkům, kteří se nestydí obléct si nepopulární žlutou vestu a obci, která nemalou 
měrou přispívá na úspěšném vedení klubu, a doufám, že vzájemná spolupráce bude pokračovat i v dalších 
letech. Ještě si Vás dovolím pozvat 9.2. na Sportovní ples a 13.7. proběhnou oslavy 80. let založení fotbalu 
v Kateřinicích, kde máme přislíbenou účast Petra Švancary. Přeji Vám všem krásné vánoční svátky a do 
nového roku jen to nejlepší. 

Za TJ Sokol Kateřinice    

Ondřej Kuzník 

 

Fotbalová mládež 

Rád bych pozdravil všechny příznivce kopané a naší mládeže obzvlášť. Každoročně nám tento článek 
umožňuje shrnout dění v našem oddílu a ohlédnout se za tím co jsme prožili. Máme příležitost díky práci 
s nejmladšími vnímat, jak čas běží. Jak ti co jsme ještě nedávno měli v přípravce už jdou do dorostu a každý 
trenér vám pak potvrdí, to je přesně ten důvod proč to děláme. 

V našem oddíle momentálně vedeme několik mládežnických kategorií. Nejstarší u nás fungující kategorii 
jsou starší žáci, tedy tým U15. V uplynulé sezóně se tým umístil na třetím místě v jedenáctičlenné tabulce 
okresního přeboru se ziskem 37 bodů. Nejlepším střelcem týmu byl se třinácti vstřelenými brankami Jakub 
Machálek. Novou sezónu jsme opět zahájili pod vedením hlavního trenéra Aleše Děckuláčka a po podzimu 
držíme v naší skupině okresního přeboru první místo, kdy jsme až na jednu remízu vše vyhráli. K utkáním 



v přihlášené soutěži se snažíme domlouvat další zápasy s oddíly hrající krajské soutěže a v těchto zápasech 
si rovněž vedeme velmi dobře.  

Dalším našim týmem jsou mladší žáci. S tímto týmem jsme v uplynulé sezóně měli velké ambice. Tabulku 
jsme vyhráli a kvalifikovali se na turnaj o přeborníka okresu, kde jsme ovšem nezvládli tlak a vybrali si 
slabší den a skončili nakonec třetí v okrese. Ovšem i takové zkušenosti nás posilují a posouvají dál a příště 
snad budeme připravenější. Další velkou událostí pro tento tým byla výprava na zahraniční turnaj. Myslím, 
že to byl vůbec první turnaj, kterého jsme se s mládežnickým oddílem historicky zúčastnili. Jednalo se o 
turnaj s názvem Mozarth Trophy v Salzburgu v Rakousku a i v tomto porovnání jsme se v konkurenci 
ligových týmu neztratili. Z 16 přihlášených v naší kategorii U13 jsme obsadili krásné 8. místo. Hlavní 
význam má ovšem nezapomenutelný zážitek a poznatek, že i oddíl z malé dědiny se může zúčastnit velké 
akce. Pro podzimní část sezóny došlo k rošádě trenérů, tým převzali bráchové Dančákovi a podařilo se jim 
výsledkově navázat. Momentálně ve své tabulce drží páté místo ze 14 družstev. Nejlepším střelcem je s 20 
zářezy Michal Vrážel.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nejmladšími fotbalisty u nás jsou přípravky. Tyto týmy hrají turnaje, miniturnaje, triangly a podobné 
soutěže, někdy evidované a jindy jen pro zábavu a to je také podstata této kategorie. Snažíme se pomocí 
her a cvičení naučit kličky, střelbu, fyzičku, obratnost a další pohybové dovednosti. Na naší úrovni to není 
vždy jednoduchá práce, nemáme možnost postavit tým pro každý ročník a tak spolu trénuje i pět ročníků, 
což je jistá trenérská výzva. V uplynulé sezóně minipřípravku vedl Jirka Drda s Liborem Děckuláčkem, 
mladší přípravku Luba a Boris Dančákovi. Od nové sezóny jsou přípravky spojené a trénuju je já.   



Mimo uvedené týmy, které působí přímo u nás v oddíle, hrají někteří naši hráči „za lepším“ ve městě 
případně za starší přípravku nebo dorost v Hošťálkové nebo Ratiboři. Je nutné dodat, že i nás působí 
vynikající mládežníci z okolních obcí. Bez této spolupráce by to nešlo.   

Samozřejmě účastníme se a hrajeme toho mnohem více, než je možné tady zmínit. Snažíme se sdílet fotky 
a články na obecním webu, případně se o nás píše v novinách, ale stejně bychom nejraději kdybyste se na 
nás přišli podívat osobně na hřiště. Často hrajeme ve všední den odpoledne, tak až pojedete z práce stavte 

se. 😊 

Na závěr bych rád znovu poděkoval všem co nám pomáhají, aby to fungovalo. Všem za naše fotbalisty 
přeji Vánoce ve zdraví a pohodě, šťastný vstup do Nového roku a třeba při tradičním Silvestrovském 
fotbálku od 10 hodin na viděnou.  

Za mládež TJ Sokol Kateřinice  

Zbyněk Děckuláček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

  



 
 
 
 
SPOLEK PŘÁTEL KATEŘINIC 
 

Milí spoluobčané, 

vždy, když se ohlížíme za uplynulým rokem, uvědomíme si, jak čas letí a jak je ten rok vlastně krátký. V tom 
uplynulém byla naše aktivita o trošku slabší, ale o to krásnější. Společně s Vámi jsme mohli pomoci 
malému Teovi a jeho rodině. Prostřednictvím tradičního KATEŘINICKÉHO BENEFIČÁKU, který se konal už 
po 9., se spojila spousta lidí a připravila opět krásné odpoledne. V areálu za kulturním domem panovala 
radostná atmosféra. Děti si užily skákacího hradu, mohly si chytit bonbóny, které vypadly z letadla, 
zasoutěžit si se skauty, odvézt se na poníkovi nebo pobavit s kamarády. Nejen malí návštěvníci si 
vyzkoušeli výstroj a práci strážníků městské policie nebo zhlédli ukázku karate. Po celé odpoledne zněla 
areálem hudba skupiny WAŤÁK, DARROCK nebo BULLETPROOF PUPPETS. Večer hrála k poslechu i tanci 
skupina Fleret. Milovníci jídla si přišli na své díky dobrotám z udírny, guláši a pamlskům, které tradičně 
připravily naše Hraběnky. Nechyběla ani dražba nepotřebných věcí. 

Velmi děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě a průběhu celého dne. Velký dík opět patří chlapům 
z obecního úřadu za přípravu areálu a vytvoření zázemí pro celou akci. 

Nejvíce jsme vděční Vám všem, kteří jste přišli, užili si s námi hezký den a přispěli na dobrou věc. Vždy nás 
potěší, když si najdete čas a zúčastníte se takové akce, která dělá radost lidem, kteří mají v životě až příliš 
mnoho překážek.  

V novém roce 2024 Vám přejeme, aby se Vám vyhýbaly všechny překážky a následující rok byl krásný, 
pohodový a plný radosti. 

 

Sdružení přátel Kateřinic 

 

  



 
 
 
 
SKAUTI 
 

Marně se snažím křesat co největší jiskry, oheň prostě nechce chytnout. Prsty už mám promrzlé až na kost 
a z lesa se ozývají radostné výkřiky. Ten tým už to zvládl, my však pořád sedíme ve sněhu kolem vyhrabané 
díry v závětří velkého stromu, s vypětím sil bojujeme s tímto živlem. Takový pohled se mi naskytnul při 
tradiční polární výpravě na konci prosince. Ale tento článek má být o roce 2023, a tak se pojďme podívat, 
jaká dobrodružství naše skautské společenství zažívalo. Neuběhl ani týden, a už chodíme dům od domu 
po celé obci, zpíváme a vinšujeme nový rok. Rekordní počet skupinek Tří králů se vydal na koledu a tím 
zařídil nemalou částku na charitu. Služba společnosti je totiž jeden ze základních pilířů skautingu a my ji 
aktivně naplňujeme. V tomto duchu jsme v lednu spolupořádali také stezku O poklad zimní královny, 
kterou ocenil nespočet malých i velkých dětí. 

Venku zpívají ptáci, uvnitř cítíme pocit napětí a touhu, touhu vydat se do dalekých krajů, touhu vydat se 
ven, do přírody, do lesa, na louku, zase zažít ten pocit svobody. Jen co roztál poslední sníh, přišla pořádná 
výprava. Tentokrát se spřáteleným dívčím oddílem ze Vsetína. Na přelomu března a května proběhla 
brigáda na naší základně v Březinách, protože je třeba řádně pečovat o svou klubovnu. Naši nejmladší 
podnikli výpravu do Vizovic, kde se zúčastnili akce Tradice a řemesla na Valašsku. Každý náš člen může 
díky takovým akcím poznávat své schopnosti, zažít opravdovou radost z vlastního výrobku či dobře 
odvedené práce.  

Kolik je v Česku skautů? Tipli byste si? Je nás už přes 75 tisíc! A tento velký rozměr naší organizace zažili i 
členové našeho oddílu, kteří se v květnu vydali na největší skautskou akci u nás – Národní skautské 
jamboree. Hojná účast členů našeho oddílu jen dokazuje, že máme aktivní a šikovné členy, kteří se nebojí  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



vyjít za hranice svého rodného kraje. A s tím souvisí ještě jedna akce. Touto dobou už horlivě připravuji 
společně s mými dvěma kamarády z oddílu naši velkou cestu. V létě poletíme přes půl světa na největší 
skautskou akci vůbec. Ale o tom se ještě dočtete níže. Každopádně naše členka Verík moderuje reportáž 
z přípravného víkendu na tuhle velkou akci ve Zprávičkách. Je to pro nás mediální úspěch, že českou 
výpravu reprezentuje navenek členka právě od nás, z Kateřinic! Během května jsme pomáhali na Dni 
otevřených lesů, moc si ceníme všech lidí, kteří se přišli dozvědět něco nového o našich lesích a užili si 
s námi tento den. Následovala další služba, tentokrát v podobě výpomoci při dětském dni. Každého skauta 
totiž vždy zahřeje u srdce, když může jakkoli pomoci a hlavně když může vykouzlit úsměv dětem na tváři 
či je něco nového přiučit. 

Zahazuju tepláky a mikinu, dneska jdu v kraťasech, už je totiž teplo. Každé ráno prosvětlují sluneční 
paprsky, všechno je najednou pomalejší, ve vzduchu je cítit čerstvě posečená tráva, vše hraje v takové 
nenápadné harmonii. Sedím v lavici a zamyšleně se dívám ven, už za chvilku, už za malou chvíli se zas budu 
prohánět po lesích, po lukách, v potoce... Už zase budu zažívat nával adrenalinu při nočním přepadu cizího 
tábora a konečně na tři týdny zase opustím běžný život. Ke konci června proběhla tradiční Předtáborovka, 
kde se přichystalo naše tábořiště, aby bylo připravené na letní dobrodružství. Celý víkend práce, ale vždyť 
to za to stojí. Pro správného junáka by byla nuda přijet do již postaveného, zařízeného tábořiště a tak 
každý musí přiložit ruku k dílu. Je to i jedna z oblastí, na kterých stojí naše výchova – učení se zkušeností. 
Chyba je nejlepší učitel a zkušenosti jsou k nezaplacení, proto necháváme velkou část práce na našich 
členech, jen tak si toho všeho mohou vážit a jen tak naberou zkušenosti. Skautský rok byl ukončen velkým 
Ukončovacím ohněm v Březinách a už v brzkých ranních hodinách se skupina 12 skautů a skautek vydává 
na několikadenní putování po Jeseníkách pod vedením Dazula. Oranžové paprsky zapadajícího slunce 
pronikají přes kmeny statných borovic kolmo k nám, stíny se prodlužují a je vidět spoustu poletujícího 
hmyzu. Zem je pokryta borůvčím, mechy a nízkou trávou. Uprostřed toho všeho je malý palouček, kde je 
jen hebký, světle zelený mech. Sedíme tady a vaříme na vařiči halušky. Je ticho, sem tam se ozve nějaký 
křik zvěře z lesa, možná i nějaký tlumený hovor turistů z dálky doléhá. Zbytek výpravy ještě nedorazil a my 
se rozdělili, 3 vaříme večeři, další 2 z nás šli ke studánce pro vodu.  

Naše putování zakončujeme splutím Slezské Harty a odtud přejíždíme na tábořiště v Budišově. 
Pamatujete, jak jsem zmiňoval tu práci? Tak teď začala ta opravdová táborová práce – sešroubovat stany, 
napnout plachty, zkonstruovat přehradu, zapojit umývárky, zvednout teepee, postavit hangár… Tři dny 
takové intenzivní práce by položily i dospělého člověka, ale radost z nadcházejících 2 týdnů nebrala mezí, 
a tak jsme do toho dávali všichni maximum. Začal tábor. Nespočetné radosti, zážitky, nová kamarádství, 
dechberoucí rituály i adrenalinové noční akce. Vše, k čemu celý rok směřujeme vyvrcholí každoročně na 



dvoutýdenním táboře. To tu nebudu rozepisovat, ale tábor je pro nás nejdůležitější akcí v roce, vždy si ho 
všichni pořádně užijeme.  

Nastupujeme do letadla, pořád tomu nemůžu uvěřit. Celé zadní letadlo zaplňují lidé s tričky a šátky kolem 
krku, panuje veselá nálada, natěšení je skoro cítit ve vzduchu. Vítají nás korejské letušky a když se na sebe 
významně podíváme, oba si uvědomujeme, že je to největší skautský zážitek našich životů. 
V srpnu se z našeho oddílu vypravila výprava o 3 lidech, já (Pepa), Verík a Jirka, na Světové Skautské 
Jamboree do Jižní Koreji. Tato největší mezinárodní skautská akce se koná každé 4 roky a snem každého 
skauta je se jí zúčastnit. Opravdu se nebojíme poznávání všech koutů světa a reprezentace našeho oddílu 
i naší země! Na Jamboree se potkávají skauti a skautky z celého světa, přes 150 zemí a 43 tisíc lidí na 
jednom místě! Poznávání kultur, nové zkušenosti, dovednosti, nová přátelství, pochopení našeho 
společenství, zažití mezinárodního skautingu, o tom všem jsou takováto setkání. Tato naše výprava byla 
náročná a také nákladná, a tak děkujeme obcím Kateřinice, Ratiboři, Hošťálkové, Jablůnce a také dalším 
jednotlivcům za finanční podporu. Moc si toho vážíme a nadále vše budeme vracet v podobě naší služby 
společnosti a vlasti. Už na jaře budeme pořádat další přednášku o naší pozoruhodné cestě, pozvánka se 
k vám určitě dostane. 

Ke konci srpna se sešlo naše vedení, aby naplánovalo další rok. No a 
první týden v září už zase začínáme. Tentokrát s podstatnou změnou. 
Při Zahajovacím ohni předal náš dosavadní vůdce – Martin Uhřík 
(Tovaryšek) vedení oddílu do rukou Pepy (Josef Bahr ml.). Takže tímto 
vás rád poznávám a třeba se někdy při naší činnosti potkáme. :) V září 
jsme sfoukli také Kačický běh, akci, kterou jsme letos pořádali po druhé. 
Účast valná nebyla, ale i přes nepřízeň počasí si to všichni užili. 
Tepenné krvácení, popáleniny druhého stupně, ale i vidlička v nose  
či otevřená zlomenina – na čtyřdenní podzimní výpravě jsme se učili 
zdravovědu, teoreticky i prakticky, abychom byli připraveni  
/na všechno. Během podzimu proběhli dvě brigády na našem srubu 
v Dinoticách, které jsme si značně užili a posunuli tamní zázemí o další 
úroveň výš. V listopadu taktéž proběhly družinové výpravy, Benjamínci 
jeli do zoo Lešná, Šneci se zase vypravili po okolních kopcích, Světlušky 
a Vlčata se vypravili na Strašidelnou stezku, Štíři plánují výpravu na 
Čertovy skály… Naše společenství se každoročně rozrůstá, nyní 
dosahujeme skoro 90 členů! Šestka je jedinečná v tom, že zahrnuje 
všechny výchovné kategorie, celkem tedy 5 družin: Benjamínci (předškoláci), Světlušky a Vlčata 
Kateřinice/Ratiboř (1.stupeň ZŠ), Šneci a Štíři (chlapecké družiny), Žaby (dívčí družinka), volné roverské 
společenství (věkem 15+) a vedení oddílu. 

Rok 2023 byl pro nás v mnohém výzvou, všechny bouře jsme však ustáli a nyní stojíme pevně na nohou. 
Posouváme dál všechny naše členy, zvyšujeme kvalitu naší činnosti a snažíme se o co největší zapojení do 
společnosti. Děkujeme moc všem našim spoluobčanům za podporu a také za dočtení tohoto článku! Buďte 
v roce 2024 zdrávi a připraveni! 

Pepa – Josef Bahr (ml.), vůdce oddílu 

 

 

 

 

 



Kateřiničtí OLDSKAUTI.CZ i v roce 2023 úzce spolupracovali se svým mateřským oddílem mladších členů. 
V Kateřinicích máme dva samostatné, ale úzce kooperující oddíly - skauty (6.koedukovaný oddíl – 
zahrnující ratibořské i kateřinické světlušky a vlčata, skauty i rovery) a oldskauty (6.oldskautský klub 
OLDSKAUTI.CZ – sdružující dospělé činovníky).  

Není bez zajímavosti, že z 11 registrovaných členů OLDSKAUTI.CZ bydlí jen 4 v Kateřinicách, ostatní žijí 
v Ostravě, Jablůnce, Huslenkách, Třebíči, Brně a Vyškově. 

OLDSKAUTI.CZ do činnosti mladších sami nezasahují, ale rádi na požádání svým mladším sestrám a 
bratrům poradí a pomohou – jednorázově (různé brigády, budování letního tábora, zajištění putovní části 
tábora) i dlouhodobě (vedení družiny vlčat a světlušek, …).  

Svoji činnost prezentuje 6.OS na www.oldskauti.cz , instagramu (více než 1600 vybraných fotografií), 
vlastním facebookovém profilu i vývěsce před obecním úřadem.  

V malonákladové tištěné KRONICE (letos jsme vydali 4. díl končící stranou 3004) je zaznamenáno více než 
460 akcí, které jsme sami nebo společně s mladšími skauty uskutečnili.   

Z těch nejzajímavějších letošních akcí, mimo tradičního letního skautského tábora u Budišova nad 
Budišovkou a puťáku po Jeseníkách, stojí za zmínku alespoň únorové putování Negevskou pouští, 
březnová potulka na běžkách po Velké Fatře, dubnový výstup na Ivančenu, květnový vandr po převisech 
Křivoklátských skal, červnová pomoc s přípravou tábořiště na prázdniny, červencová plavba po 
slovenských řekách, srpnová plavba po polské Małé Panwi, zářiové obeplouvání ostroů Krk a Prvič, potulka 
po Sahaře. … 

OLDSKAUTI.CZ nejsou uzavřenou partou – rádi na svých akcích přivítají všechny, kteří mají „podobnou 
krevní skupinu“ (není podmínka být skautem), chtějí dlouhodobě podpořit smysluplnou činnost dětí a 
udělat i něco pro sebe ☺.  SKAUTING NEKONČÍ VE DVACETI!  

 

Dazul – Pavel Drábek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.oldskauti.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 
 
 
 
TURISTÉ HRABĚNKY KATEŘINY 
 

Za úplňku první víkend v lednu zahájili „Turisté hraběnky Kateřiny“ rok 2023 nočním výšlapem na Lázy. 
V Hospůdce na Lázech se prodiskutoval a upřesnil návrh akcí turistiky a cykloturistiky na nadcházející 
sezonu s tradičním občerstvením. 

Koncem února se několik členů našeho spolku zapojilo do přípravy a organizace Obecního plesu. 

Na Velikonoční neděli za chladného a větrného počasí jsme se vydali na méně známý skalní útvar Čertův 
kámen, který se nachází nedaleko od Lázů. Z vrcholu skalního útvaru je krásný výhled na Podolí, Loučku i 
pomník J. Kužely. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I když letošní květen připomínal spíše listopadové sychravé počasí, přesto jsme uskutečnili májový výšlap 
z Mikulůvky kolem Tří líp na Lázy s opékáním špekáčků nad Oznicí u Mrnuštíků 

Tak jako každý rok i letos jsme byli spoluorganizátory benefičního koncertu. Turistky hraběnky Kateřiny 
podpořily benefiční koncert svými vlastnoručně upečenými dobrotami a výtěžek z prodeje věnovali na 
neurorehabilitace pro Tea. 

V sobotu 17. června se konal memoriál Milana a Mirka Navrátilových. Za slunečného počasí zavedl 
X. ročník účastníky na Vičanov , do Rajnochovic a na Lázy.  

Začátkem července se vydali příznivci cykloturistiky na jižní Moravu do Břeclavi. Za čtyři dny navštívili 
nejznámější památky regionu jako je Slovanské hradiště v Mikulčicích známé vykopávkami z 
Velkomoravské říše, Trojmezí - soutok řek Moravy a Dyje a trojmezí České republiky, Rakouska a 



Slovenska. Také Lanžhot – Pohanské Hradisko, Janův Hrad, Tři Grácie, Valtice, Valtické Podzemí, několik 
rozhleden, vinných sklípků a minipivovar v Moravském Žižkově. 

Hlavní akcí tohoto roku se stal pro 19 turistů týdenní pobyt v Mělníku a na Kokořínsku. V Mělníku, který 
je znám především soutokem  Labe  s Vltavou, jsme využili možnosti  okružní plavby vyhlídkovou lodí 
Fidelio k soutoku Labe a Vltavy pod Mělnickým zámkem až k historickým plavebním komorám v Hoříně a 
Obříství. Za příznivého letního počasí jsme prošli přírodní oblast skal, překrásných jezírek a vesniček s 
lidovou architekturou. Kokořínsko je proslulé romantickými roklemi jako je rokle Apatika a unikátními 
pískovcovými věžemi, branami, okny a dalšími skalními útvary. Největší dominantou této oblasti je 
romantický hrad Kokořín, tyčící se nad Kokořínským dolem a přírodní rezervací se spoustou přírodních 
zajímavostí. K nejznámějším z nich patří Pokličky. Nedaleko Liběchova u obce Želízy se nachází několik skal 
s vytesanými obličeji. Jedná se o Čertovy hlavy, reliéfy Sfinga a Hady, které před téměř 200 lety do pískovce 
vytesal sochař Václav Levý. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ke konci října jsme zůstali věrni valašským chodníčků a zamířili jsme z Trojáku přes rozhlednu Maruška na 
Lázy kde bylo pro nás v Hospůdce na Lázech přichystáno  výborné občerstvení.  

Skalní příznivci turistiky během roku i mimo akce spolku zdolali řadu známých vrcholů jako je Smrk, 
Tanečnice, hrad Lukov Hostýn, Radhošť, Pustevny, Lysá hora, Janův hrad, rozhledna Doubrava a Kelečský 
Javorník. Taktéž příznivci cykloturistiky nezaháleli a navštívili zříceniny hradů Starý Jíčín, Lukov, Šamburk. 
Krásné výlety byly na Hranickou propast, Hostýn, Cábské jezírko, Santov a na mnoho dalších míst po okolí. 

Děkujeme zastupitelům obecního úřadu za podporu a přejeme všem spoluobčanům klidné a veselé 
vánoce a hodně zdraví v roce 2024. 

 

                                                                      Jaroslava Rožnovjáková a Jan Meliš 

 

  



 
 
 
 
KLUB SENIORŮ 
 

První schůzka v novém roce se uskutečnila 4. ledna na které jsme si sdělili navzájem své zážitky z vánočních 
svátků a zároveň si popřáli pevné zdraví, spokojenost a ať se můžeme společně scházet i nadále. 

Během roku jsme na besedách „procestovali“ Norsko, Azerbajdžán, Izrael, Island a Dubaj. Na besedě o 
mečíkách jsme se dozvěděli jak je správně pěstovat a pečovat o ně, bohatě kvetly. 

Při březnové schůzce jsme si promítáním obrázků připomněli začátek a průběh našeho klubu za celou 
dobu jeho trvání. Byly to opravdu nádherné vzpomínky, při kterých jsme si uvědomili, jak čas nesmírně 
rychle běží. 

Poutavou přednáškou nás zaujala paní ing. Anna Hubová z prevence požární ochrany.  

Pravidelně před velikonocemi a vánocemi si vyrábíme různé ozdoby, které pak o svátcích zdobí naše 
domovy. 

Vydařená byla i vycházka na Kuželek do Hošťálkové. 

Velmi zajímavé byly i exkurze, které jsme v letošním roce absolvovali do TON Bystřice pod Hostýnem, 
Prefix v Ratiboři a CZ TOP TRADE v Ústní u Vsetína. 

Mezi zdařilé akce patřil i celodenní výlete na Ploštinu, kterou Němci vypálili skoro na konci války a to 
v 19.4.1945. Zde jsme navštívili i zrekonstruované muzeum ve kterém jsou umístěny sloupy se jmény 
zemřelých, různé fotografie a vzpomínky pamětníků. Památník na návrší připomíná plameny. Buďme 
šťastni, že je mír a my mladší jsme nezažili hrůzy války. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Také i návštěva bazénu ve Val. Meziříčí se u seniorů těší velké oblibě. 

Před prázdninami si pravidelně „užíváme“ grilování v altánu na farní zahradě. 

Tak, jak jsme prožívali radostná a pěkná společná setkávání, zastihly nás i smutné události, kdy z našeho 
středu odešli tři naši senioři a to: pan Jaroslav Kamas z Ojičné čp. 88 (zemřel 26.1.2023), pan Josef Müller 
z čp. 110 (zemřel 28.3.2023) a paní Zdenka Kosourková – toho času v domově seniorů v Chrástěšově 
(zemřela 8.3.2023). S láskou a vděčností na ně vzpomínáme a nezapomeneme, protože jsme je měli rádi 
a patřili mezi nás. Také vzpomínáme i na ty, kteří od nás odešli v předešlých létech. 

A teď se všichni moc těšíme na společné posezení s tombolou v předvánoční době, které také spolu 
prožíváme a na vánoční svátky, abychom je prožili v kruhu svých milých v klidu a radosti. 

Na závěr bychom chtěli všem občanům Kateřinic popřát spokojené a pohodové vánoc, do nového roku 
popřát pevné zdraví, všechno jen dobré a Boží požehnání na každý den. 

 

Anna Martinková 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Chtěla bych za všechny moc poděkovat panu Vítězslavovi Adámkovi z čp. 288, který bydlí v blízkosti 
hřbitova za nové opravení lavičky, kterou umístil mezi thúje na cestě ke hřbitovu. Ta původní jim 
zhotovená asi před 15 lety již zchátrala a rozpadla se a letos ji opět obnovil. Vyměnil desky, natřel je a 
nalakoval a to vše na své vlastní náklady. 

Z vlastní zkušenosti vím, že lavička je často používána především staršími účastníky, kteří pravidelně 
dochází na hřbitova zalévat květiny, které jsou na hrobech vysázeny. Mnozí si to pochvalují, je možné se 
zastavit, na lavičce si sednout a odpočinout. 

Zároveň při této příležitosti děkuji všem, kteří se zúčastnili před „dušičkové“ brigády a udělali úklid 
hřbitova. 

Na závěr také děkuji i panu Milanovi Valůškovi, který se stará o napouštění vody k zalévání do nadrže u 
brány hřbitova. 

Ještě jednou všem děkuji, vážím si jejich práce, je to pro všechny a není to samozřejmost, hlavně v dnešní 
době, obětují na to svůj volný čas. 

 

Anna Martinková 

  



 
 
 
 
SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
 

Vážení spoluobčané, sestry a bratři hasiči, 

opět tu máme adventní čas a konec roku tak bych Vás v krátkosti seznámil s činností našeho hasičského 
sboru v roce 2023. 

Počet členů našeho sboru ke dni 1. 12. 20232 činil 62 členů, z toho 10 žen. V roce 2023 nedošlo k žádným 
výrazným změnám v naší členské základně. Bohužel ve věku 86 let zemřel náš dlouholetý člen Jan Kladňák. 
Čest jeho památce. 

Výroční valná hromada SDH Kateřinice se konala v sobotu 14. ledna v prostorách suterénu Obecního 
úřadu. Valná hromada zhodnotila práci a činnost našeho sboru v roce 2022. 

Valná hromada okrsku č. 10 – Ratiboř se v letošním roce konala v sobotu 11. února tentokrát v Hošťálkové. 
Zúčastnili se jí členové okrskového výboru a delegovaní hosté. Pravidelného jednání představitelů a 
starostů SDH okresu Vsetín, které se konalo 11. března v Hovězí se zúčastnil starosta sboru Miroslav 
Kobéda a členka kontrolní a revizní rady okresu sestra Jaroslava Hrušková. 

V dubnu proběhla pravidelná příprava preventistů obcí. Zúčastnil se ho preventista obce br. Lukáš Dančák. 
Velitelský den jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí územního odboru Vsetín se konal 17. března na 
stanici HZS Vsetín. Účastníl se ho velitel jednotky a velitelé družstev. 

V sobotu 29. dubna se naši členové zúčastnili Mezinárodní hasičské pouti na svatém Hostýně. 

V jarním období jsme se věnovali přípravám na okrskové kolo v požárním sportu, které se konalo v sobotu 
13. května ve Lhotě u Vsetína. Naše družstvo mužů obsadilo pěkné 3. místo. 

Ve středu 17. května zasahovala naše jednotku u likvidace bleskové povodně v naší obci. 

Během léta jsme provedli dvě ukázky hasičské techniky a to v Rajnochovicích a Janové. 

V sobotu 17. června jsme již podruhé uspořádali Den s hasičskou technikou a večerní zábavu se skupinou 
Kosovci. Tato celodenní akce se velmi vydařila. 

V srpnu jsme se zapojili do organizace a průběhu Barum rally, která se po třiceti letech vrátila do naší obce. 

V září naše jednotka zasahovala u požáru střechy v Ratiboři. 

Sobota 30. září patřila praktické přípravě jednotek PO okrsku č. 10 – Ratiboř ve spolupráci s HZS Vsetín. 
Cvičení probíhalo v prostorách ZŠ v Jablůnce. Cvičení bylo zaměřeno na vyhledávání osob a poskytnutí 
první pomoci zraněným. 

V říjnu se naše jednotka zúčastnila taktické přípravy jednotek požární ochrany Dálková doprava vody 
„Putovní kýbl“ v Novém Hrozenkově. Námětem cvičení je dálková doprava vody od zdroje k místu požáru 
s velkým převýšením. I tentokrát se této přípravy zúčastnilo téměř 20 sborů z celého okresu. 

V sobotu jsme se již tradičně podíleli na zajištění při Banver-Parter Rally ve Vsetíně. Našim úkolem byla 
asistence v tankovací zóně. 

V říjnu se konalo na stanici HZS Valašské Meziříčí školení strojníků. Školení se zúčastnili tři noví strojníci 
naší jednotky. 



V říjnu a listopadu probíhala rekonstrukce garáže v naší zbrojnici, která zahrnovala výměnu vrat, opravu 
podlahy a instalaci nového osvětlení. Tato rekonstrukce velmi zkvalitnila naše zázemí a moc děkujeme 
obci za spolupráci. 

Jsme velmi rádi, že v letošním roce nedošlo k velkým požárům ani jiným závažným událostem. 

Chci poděkovat obecnímu úřadu, všem spoluobčanům a členům sboru, kteří se podílí na údržbě a obnově 
techniky pro případnou pomoc. 

Přej Vám všem krásné požehnané Vánoce a pevné zdraví v Novém roce. 

 

Miroslav Kobéda, starosta sboru 

 

 

 

 

 

 

 

  



LOVECKÁ KULOVÁ STŘELBA 
 

V neděli 22.10. jsme ukončili naši střeleckou sezonu v letošním roce. Jako tradičně nastává povinnost malé 
rekapitulace. Abych pověděl pravdu, tak začátek nebyl moc úspěšný hlavně pro mne. Moje nástřely 
odpovídaly výsledkům, když jsem se střelbou začínal. Nemohl jsem se dostat do formy. Nebyl čas na 
tréning, pracovní povinnosti. A jedním slovem vůbec mě to nebavilo.  Do toho přišlo nesmyslné omezení 
používání olověných broků a hrozí, že Pb zakážou úplně i v kulových zbraních. Na rovinu likvidace 
střelectví.  Už jsem četl, že brokové disciplíny jsou možná naposledy na OH. Nahradí je nesmyslné sporty, 
kterých přibývá, jako hub po dešti. Asi Vás zajímá důvod zákazu olova. Prý tisíce uhynulých vodních ptáku, 
kteří umírají po pozření olověných broků. Chodím roky kolem vody a ještě jsem tam žádného ptáka 
nenašel. Je to jen hloupá záminka, jak lidi odzbrojit. Nařídili nám na lov vodních ptáku používat ocelové, 
zinkové broky. Zkoušel jsem je. Teoreticky by s nimi šlo i závodit, ale ideál to není. Olovo svými vlastnostmi 
a cenou je problém nahradit. Projevilo se to na lovu kachen. Zmenšil se dostřel z 40-50 m na polovinu. 
A zvýšil se počet postřelené zvěře. Nyní kachny neumírají na otravu, ale na postřelení. Je to 
nepublikovatelné co si o těch lidech, kteří tento paskvil vymysleli myslím.  Bohužel smutná realita. Husa 
je asi momentálně nestřelitelná. Jelikož je větší a létá výš. A to není problém jen s lovem vodního ptactva, 
ale i na střelnicích. Oni to definují zákazem používání olova u mokřadu.  To poslední slova znamená doslova 
každou louži. A těch střelnic, kde není potůček, nebo rybník moc není. To omezení nedopadá jen na 
myslivce, ale i na rybáře. Asi budou vázat na vlasec kamení. 

Dost negativních věcí a nyní přejdu k jednotlivým závodům. Začnu sérií malorážkových závodů, které 
proběhly ve Vršavě u Zlína. První závod u mne nebyly žádná sláva. Sedmé místo v seniorské kategorii. 
Katka byla druhá a Pavlína se umístila na pátém místě v ženách. Druhý závod jsem si vystřílel čtvrté místo. 
Katka výborné první a Pavlína třetí místo. Krom malorážky jsem absolvoval jeden závod s kulovnicí ve 
Světnově. Sedmé místo na CP v seniorské kategorii s 193 body z 200 možných bylo zklamání. 

Při finálovém závodě ve Zlíně se u mne něco zlomilo a zase jsem měl dobrý pocit a začalo mně to bavit. Po 
dlouhé době stupeň vítězů, kde jsem se umístil na druhém místě. Katka třetí a Pavlína čtvrtá.  Celkově, 
kde se započítávají dva nejlepší výsledky.  S Katkou jsme obsadili třetí místa a Pavlína byla čtvrtá v ženách. 
Po tomto finále jsem se zúčastnil závodu v Hodoníně.  Super začátek, který jsem už dlouho neměl. Prvních 
šest terčů maximální nástřel 600 bodů. Škoda toho závěru. Na terči kňoura jen 95 a 97 bodů mě posunul 
na druhé místo. Následoval celostátní přebor K4M v Kroměříži. Opět bedna a třetí místo. Katka si obsadila 
druhé a Pavlína třetí místo. To byl podařený závod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poslední závod byl v Lulči u Vyškova. Katce tato střelnice sedí.  Loni si tam střelila svůj osobní rekord 789 
bodů. Letos to bylo jen 772, ale i tento nástřel stačil na první místo ve svoji kategorii a třetím místem se 
k ní připojila Pavlína. Mně chyběly stovky, měl jsem jen dvě. Pětkrát 99 bodů a na kňourovi 96 bodu.  
Umístil jsem se na čtvrtém místě.   

Závěr střelecké sezony nebyl špatný. Uvidíme, co bude příští rok. Střelectví hodně podražilo. Náboje, 
startovné. Ta pohoda, která dřív byla je pryč. 

Vše nejlepší v novém roce a aby se zase vrátil zdravý rozum do EU přejí 

 

Katka, Petr a Pavlína Valchářovi 

  



 
 
 
 
RODINNÉ CENTRUM KAČENKA 
 

I v letošním roce jsme si s maminkami našly chvilku a scházely se společně v Rodinném centru Kačenka. 
Někdy jsme si s dětmi jen hráli a povídali si, jiné schůzky jsme měli tvořivé. Vyráběli jsme z přírodních 
surovin, kdy si děti měly za úkol nasbírat trávy, listy nebo různé větvičky, které jsme pak využili k tvoření 
rozmanitých dekorací a trénovali tak naši zručnost, šikovnost a v neposlední řadě trpělivost a vzájemnou 
výpomoc. 

Jelikož nám však velmi chyběli kamarádi, kteří nastoupili v září do mateřské školky, společně jsme 
odsouhlasili nový systém a termín scházení. Dohodli jsme se scházet se pravidelně 2x za měsíc v 
odpoledních hodinách tak, aby s námi mohly trávit čas i pracující maminky a děti školou (školkou) povinné. 

Od září jsme se tedy vídali i s většími dětmi. Část schůzky zahrnovala tvoření a část hraní. S maminkami 
jsme vyráběly podzimní věnce, s dětmi pak lucerničky na lampionový pochod obcí. V listopadu jsme si 
připravily adventní svícny. 

V příštím roce se budeme těšit na všechny, kteří se k nám chtějí připojit, ať s dětmi malými tak školáky. 
Potěší nás nové návrhy a připomínky jak podporovat a obohatit volný čas rodin nejen maminek s dětmi. 

Děkujeme za podporu vedení obce a MAS SV za finanční prostředky. 

Všem přejeme pohodové Vánoce a pevné zdraví do nového roku. 

 
Dana Kovářová 

 

  



DÁMSKÝ KLUB 
 

Na začátku ledna proběhlo novoroční setkání členek klubu. Danka Kovářová pro nás připravila tvoření ze 
samotvrdnoucí hmoty. Vyrobili jsme si andělíčky a domečky se jmény. V březnu jsme si pozvali naši 
oblíbenou koučku paní Zdenku Hromadovou. Téma přednášky bylo Jak vše zvládnout. Pro odpočinek jsme 
zvolili wellness pobyt v Pozlovicích. V pátek po příjezdu jsme relaxovaly ve wellness hotelu a v sobotu se 
šly projít na lázeňskou promenádu do Luhačovic. Na začátku prosince pojedeme na adventní pobyt do 
Opavy a navštívíme vánočně vyzdobený zámek v Hradci nad Moravicí.  

Všem členkám přejeme poklidné vánoční svátky, hodně zdraví, štěstí a tvořivých nápadů v roce 2024. 

 

Martina Valůšková a Daniela Hurtová 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 
 
 
RYBÁŘSKÝ SVAZ BOHÉMŮ KATEŘINICE 
 

Vážení spoluobčané, 

předem mi prosím dovolte, abych Vás krátce seznámil s nově založeným rybářským spolkem v naší obci a 
informoval o jeho poslání a činnostech. Rybářský spolek Kateřinice byl založen začátkem roku 2023. Vznikl 
na základě party kamarádů, kterou spojovala záliba v rybaření. Často jsme několikrát do roka vyjížděli na 
společné výpravy po různých lokalitách moravských mimopstruhových revírů. Postupem času se k nám 
přidávalo stále více nadšenců hlavně z řad dětí a známých. Zrodil se tak nápad založit spolek, mít vlastní 
rybník na kterém bychom mohli hospodařit a provozovat rybolov. Dalším z hlavních důvodů bylo tragické 
úmrtí našeho obětavého kamaráda Pavla Dančáka, jenž většinu z nás k rybaření přivedl a spojil nás v jednu 
velkou partu a vždy snil mít jednou rybník v Kateřinicích, který by byl otevřen veřejnosti zejména zdejším 
dětem.  Na jeho počest každoročně pořádáme memoriál v rybářských závodech.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po oficiálním založení rybářského spolku, jehož hlavní náplní je provozování sportovního rybolovu, péče 
o okolní přírodu a zapojení mládeže do rybářského života, jsme požádali obecní úřad Kateřinice 
o pronájem vodní nádrže a přilehlých ploch v Březinách. V žádosti nám bylo vyhověno za což bych chtěl 
všem zastupitelům poděkovat. Následovalo zarybnění nádrže, sečení břehů a přilehlých pozemků, 
odstranění náletových dřevin a vytvoření podmínek rybolovu – rybářského řádu. Tento řád je spolu 
s dalšími potřebnými dokumenty a kontakty na zodpovědné osoby umístěn na tabulích u vodní nádrže. 
Z důvodu velikého zájmu jsme se rozhodli rybolov povolit již v průběhu prázdnin a vyhovět tak zejména 
dětem, aby mohli volný čas o prázdninách trávit v přírodě.  

V nadcházejícím roce bychom chtěli uspořádat dětské rybářské závody, které by se staly každoroční 
tradicí. O jejich termínu Vás budeme včas informovat.  

Rybník je taktéž využíván i jinými spolky v obci se kterými je nutno vždy pořádané akce dopředu 
konzultovat tak, aby spolu nekolidovaly a byla zachována ochrana krajiny a životního prostředí.  

Závěrem bych Vám všem chtěl popřát klidné prožití Vánočních svátků v kruhu svých nejbližších a v Novém 
roce hodně zdraví a krásných úlovků. 

Pavel Vrba  



 
 
 
 
MORAVSKÁ ORGANIZACE VOZÍČKÁŘŮ 
 

Tož v roce 2023 jsme 21. ledna pořádali náš tradiční víkend, 19. zimní setkávání vozíčkářů, které proběhlo, 

jako každým rokem v Kateřinicích v DBCB. V sobotu ráno napadlo sněhu, asi nejvíc za poslední roky při 

naší akci, ale tak je to správné, a tak to má být, když chtějí vozíčkáři na vyjížďku. Ještě, že ráno přijeli 

kamarádi s radlicí a chutí nám pomoct, abychom se dostali z aut do centra. Vše se podařilo a všichni jsme 

se setkali v Kateřinicích v Březinách a vydali jsme se motorizovaně (na motorkách, sajdkárách, čtyřkolkách, 

džípech a autech) na cestu – vyjížďku do Vizovic. Cesta byla krásná a v mrazivém počasí jsme si to moc 

užívali, i když jsme jeli mimo hlavní cesty, bylo to sice dál, ale o to horší cesta      měli jsme krátké přestávky 

na občerstvení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Vizovicích u Jelínka jsme měli domluvenou prohlídku – exkurzi, ale hlavně ochutnávku, na kterou se 

někteří nemohli dočkat a ochutnávali už dřív a jinde, ale vzorky v likérce byly připravené a musely se 

všechny vypít. To samozřejmě nebyl problém       Některým to nestačilo, a ještě nakoupili zásoby na cestu 

i na domů, výběr byl velký a kvalita též. 



 

Cesta do Kateřinic byla dlouhá, zábavná a dobrodružná, asi jsme se rozdělili na 3 až 4 skupiny, podle toho, 

co kdo zvládnul projet – překonat podle stroje a kvality řidiče a osádky. Hlavní ale bylo, že jsme se ještě za 

světla všichni setkali v pořádku v Březinách a mohli se patřičně zahřát gulášem, čajem, nějakou 

štamprličkou, ale hlavně teplem u krbu a zábavou, až do večerních hodin tak jak obvykle. Tradice našeho 

setkávání žije a pokračuje i po omezeních, které byly v minulých letech. V neděli dopoledne jsme se 

rozloučili a slíbili si že za rok       zase       

Během roku většina našich členů, která je sportovně založená, tak nás reprezentují v Para atletice 

vozíčkářů. Tyto závody se konaly po celé republice, např. v Ostravě, Zlíně, Olomouci, Praze a Pardubicích, 

ale i na Slovensku, v Polsku atd. Nejlepší reprezentanti vyjeli i dál a bojovali o cenné kovy, což je už taková 

tradice. 

Přejeme krásné požehnané Vánoce 

a všechno zlé, ošklivé nechme za sebou  

Hodně zdraví, štěstí a pohody v novém roce 2024 

 

Petr Adámek 

 

  



SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

Významná jubilea v příštím roce oslaví: 
 

70 let 
FRIESOVÁ Naděje 
HOLÍK Jaroslav 
HRUŠKOVÁ Eva 
JANOTOVÁ Anna 
KOTRLA Václav 
KOTRLOVÁ Květoslava 
KUBÍČEK Miroslav 
KUBÍČKOVÁ Věra 
MRÁČKOVÁ Lenka 
PASTUCHA Karel 
ŠTŮSKOVÁ Ludmila 
VRBA Milan 
ZEZULKA Miroslav 
 

75 let 
BARCUCHOVÁ Ivanka 
BRAVENCOVÁ Jana 
JANÍREK Jaroslav 
JANOTA Pavel 
KAMAS Miroslav 
MIKŠÍK Jaromír 
PAVLEČKA Jiří 
SUŠŇOVÁ Helena 
ŠŤASTNÁ Alena 

80 let 
DRÁBKOVÁ Pavla 
KUTĚJ Vlastimil 
KUTĚJOVÁ Anna 
PĚNIČKA Zdeněk 
PLŠEK Josef 
SLOVÁČKOVÁ Zdenka 
TATÝRKOVÁ Lydie 
VAVŘÍKOVÁ Jindřiška 
VYCHOPEŇ Jan 
ZBRANKOVÁ Zdeňka 

 
 
 

 
 
85 let 

ADÁMEK Vlastimil 
ONDRŮŠKOVÁ Květoslava 
ŠIMKOVÁ Lidmila 
VANĚK Stanislav 

86 let 
BLAŽKOVÁ Věra 
DŘEVOJÁNKOVÁ Rut 
HURTA Vladimír 
KLADŇÁKOVÁ Vlasta 
PALOVÁ Marie 
ZUBÍČKOVÁ Jaroslava 

87 let 
LIĎÁK Josef 
ZUBÍKOVÁ Olga 

88 let 
BLAŽEK Jaroslav 
KOCOUREK Josef 
KOVAŘÍČKOVÁ Zdeňka 
MATISKOVÁ Marie 

89 let 
ROŽNOVJÁKOVÁ Emilie 

90 let 
HRUŠKOVÁ Jarmila 
ULIČNÍKOVÁ Emilie 
ZUBÍK Lubomír 
ŽABČÍK Jan 

91 let 
GERLÍKOVÁ Karla 
ZUBÍČKOVÁ Hedviga 

92 let 
HRUŠKOVÁ Jiřina 

93 let 
HRUŠKA Jan 

95 let 
STRASLIČKOVÁ Emilie 
 
 

 



Společenská kronika roku 2023 
 
Zlaté svatby – 50 let společného života 

ČABLÍKOVI Zdeňka a Jan 
MATĚJČKOVI Libuše a Mojmír 
ZBRANKOVI Ludmila a Josef 

 
Diamantová svatba – 60 let společného života 
 HURTOVI Jaroslava a Vladimír 
 VAŇKOVI Jiřina a Stanislav  
 
Platinová svatba – 65 let společného života 
 BLAŽKOVI Věra a Jaroslav  
 
 
Z našeho středu navždy odešli: 
 
 ČABLÍKOVÁ Zdeňka 

HOŘANSKÝ Petr 
KAMAS Jaroslav 
KLADŇÁK Jan 
KOCOURKOVÁ Zdenka 
KOTRLOVÁ Františka 
HRUŠKA Jaroslav 

KOVÁŘOVÁ Gustava 
MRLINOVÁ Věra 
MÜLLER Josef 
ŠIMČÍKOVÁ Drahoslava 
VRBOVÁ Věra 
ZUBÍKOVÁ Marie 
 

 
V uplynulém roce se narodili: 
 

ADÁMKOVÁ Rozálie 
BEDNÁRIK Vilém 
FUKS Sebastián 
GENZER Mikuláš 

KUTĚJOVÁ Natálie 
ZAJONC Štěpán 
KAMAS Adam 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
KABELOVKA TKR KATEŘINICE – KOMUNIKAČNÍ SÍŤ OBCE  
 

 Změny u služeb na síti  
Již delší dobu čelí česká ekonomika bezprecedentní inflaci, včetně nárůstu ceny elektřiny, která je pro 

služby na komunikačních sítích zásadní, a tím dochází k výraznému navýšení nákladů na poskytování 

služeb. Abychom mohli poskytovat služby v odpovídající kvalitě i nadále, přistoupili jsme ke změnám cen. 

Změny jsme se snažili udělat citlivě pouze v nezbytně nutném rozsahu a nezapomněli jsme při tom ani na 

vylepšení dodávaných služeb. 

     Cena u všech tarifů se k 1. 1. 2024 navyšuje o 30,- Kč/měs. K úpravě ceny 

dochází poprvé od roku 2005, kdy bylo zahájeno poskytování této služby. 

Rychlost připojení se navyšuje minimálně o 30 %. 

    přes „kabelovku“ a „chytrá“ televize přes internet        Cena za 

Základní programový balíček se od 1. 1. 2024 mění na 160,- Kč/měs. Původní cena 138,- Kč/měs. platila 

od 1. 9. 2022. 

Nově jsme do Základního programového balíčku zařadili regionální TV Beskyd HD, A11 (dříve Náš Region), 

regionální televizi TVS HD (dříve TV Slovácko), TV Morava, LTV plus, promo TV kanál 

TKR Jašek informuje HD, slovenskou zpravodajskou RTVS 24 HD, slovenské TV 8 HD, naučné TV NASA HD. 

Do 31. 12. 2023 bude přesunuto Spektrum Home z volitelných balíčků do balíčku základního. Původní 

místo programu Spektrum Home ve volitelných balíčcích zaujme zpravodajská AL Jazeera English HD. 

Až v průběhu ledna 2024 plánujeme upravit parametry klasického digitálního televizního vysílání DVB-C 

(ladění KABEL) na „kabelovce“ tak, aby se nové TV stanice ze Základního programového balíčku posunuly 

v řazení více na začátek seznamu. Většina nových stanic se aktuálně nachází na pozici 690 až 699.  

Více informací najdete na našich WWW stránkách www.valachnet.cz . 

Případně volejte 571 115 225 nebo nám napište email na muj@valachnet.cz  
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KALENDÁŘ POPLATKŮ V ROCE 2024 
 

Výše poplatků a plateb za služby 

1. Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství (není předmětem DPH) 

  1 občan       650,-- Kč (54,16 Kč měsíčně) 

 „paseky“ mimo intravilán obce*    325,-- Kč (27,08 Kč měsíčně) 

 rekreační objekt bez TP mimo intravilán obce*  325,-- Kč (27,08 Kč měsíčně) 

 ZTP        325,-- Kč (27,08 Kč měsíčně) 

 ZTP/P        osvobozeno od poplatku 

*výčet čp. a č. ev. je uveden v obecně závazné vyhlášce č. 3/2021 v článku 7, odstavec 5. 

 

2. Poplatek ze psů (není předmětem DPH)  

  pes        120,-- Kč 

 každý další pes      180,-- Kč 

 důchodci a „paseky“ (1 pes)          50,-- Kč 

 důchodci a „paseky“ (každý další pes)        70,-- Kč 

 

3. Platba za odběr vody z obecního vodovodu – vodné (ceny včetně DPH)  

 dle množství odebrané vody         35,84 Kč/m3  

  

4. Platba za vypouštění odpadních vod do kanalizační sítě obce – stočné (ceny včetně DPH) 

 a) pouze 1 jeden zdroj vody – obecní vodovod 

  dle množství odebrané vody       39,20  Kč/m3  

 b) vlastní studna nebo smíšený zdroj 

  stanoven průměr na osobu      1 372,-- Kč (114,33 Kč měsíčně)  

 c) vývoz žumpy (domovního septiku) na ČOV v r. 2024  1 372,-- Kč 

 

 Veškeré platby a poplatky vybírají bezhotovostně nebo hotově na obecním úřadě každé pondělí 

a středu v čase 7.00-11.30 a 12.30-17.00 dle uvedených splatností. Aktuální ceník poplatků je ke stažení 

na internetových stránkách www.obeckaterinice.cz nebo jej naleznete na úřední desce OÚ. 

  



Splatnost poplatků 

TERMÍN SPLATNOSTI TYP SPLATNÉ PLATBY/POPLATKU 

BŘEZEN 2024 
celá platba poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, 

poplatek za psa 

DUBEN 2024 
polovina ceny vodného, nájmy obecních pozemků dle smluv, 
polovina ceny stočného, fakturace – likvidace odpadu (firmy) 

ZÁŘÍ 2024 
polovina ceny vodného 
polovina ceny stočného 

 

 

 

 

 

  

 

Ceny vodného a stočného pro období r. 2024, které budou splatné v r. 2025, zůstávají stejné: 

• vodné (ceny včetně DPH)     35,84 Kč/m3  

• stočné (ceny včetně DPH)      39,20 Kč/m3  

 

Žádáme občany, kteří odebírají vodu z obecního vodovodu, aby v průběhu ledna 2024 nahlásili stav 
vodoměru pracovníkovi obce p. Malovanému na mobilní číslo 602 434 058, prosíme o zaslání fotky 
vodoměru, jako MMS nebo přes Whatsap. Pan Malovaný bude provádět sběr dat z vodoměrů i v terénu 
a osobní kontrola vodoměru by měla proběhnout každé 3 roky. 

Občanům, kteří nemají zaplacené vodné, bude odebrán vodoměr v souladu s obchodními podmínkami a 
dluh bude vymáhán právní cestou. 

Úhrady výše uvedených poplatků a plateb lze provádět v jednotlivých částkách k prvnímu datu splatnosti 
na účet 4825851/0100. Každý poplatek má svůj variabilní symbol, přesná metodika plateb a používání 
variabilních symbolů je uvedena na webu obce. Hromadné platby, kdy jedna částka bude obsahovat více 
poplatků, a platby se špatnými VS nebudou správně zaúčtovány a bude na ně pohlíženo jako na 
nezaplacené! 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Podepsané články vyjadřují názory a postoje autorů a neprošly jazykovou úpravou redakce. 

Fota u článků (pokud není uvedeno jinak) jsou dílem autorů. 

 

Ostatní použité fotografie: 

Kateřina Zbranková (příspěvek ZŠ a MŠ) 

Martin Müller (příspěvek SPK) 

Hana Lukášová (společenská kronika) 

Vítězslav Janča (zadní strana obálky) 

 

 

Vlastním nákladem v počtu 400 kusů vydala OBEC KATEŘINICE, ©2023. 
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